

## PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

### FUNDACIÓN:

LA SALLE ACOGE

### NIF:

G98472749

### Nº REGISTRO:

1293SND

### CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2023 - 31/12/2023

---

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**BALANCE DE SITUACIÓN MODELO ABREVIADO****A. ACTIVO**

| Nº DE CUENTAS  | AGRUPACIÓN  | NOTA | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|--|---|------|------------------|--------------------|
|  | <b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>                         |      | 22.730,00        | 1.730,00           |
| 2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 267, 268, (269), 27, (2945), (2955), (297), (298)  | VI. Inversiones financieras a largo plazo             |      | 22.730,00        | 1.730,00           |
|  | <b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>                            |      | 209.612,79       | 207.047,83         |
| 580, 581, 582, 583, 584, (599)   | I. Activos no corrientes mantenidos para la venta     |      | 0,00             | 44.005,18          |
| 447, 448, (495)  | III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia |      | 3.300,00         | 3.362,00           |
|  | 3. Otros  |      | 3.300,00         | 3.362,00           |
| 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544  | IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar     |      | 14.040,84        | 16.203,30          |
| 5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, (549), 551, 5525, 5590, 5593, 565, 566, (5945), (5955), (597), (598) | VI. Inversiones financieras a corto plazo             |      | 3.000,00         | 0,00               |
| 57   | VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes  |      | 189.271,95       | 143.477,35         |
|  | <b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>                           |      | 232.342,79       | 208.777,83         |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO**

| Nº DE CUENTAS  | AGRUPACIÓN   | NOTA | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|--|--|------|------------------|--------------------|
|  | <b>A) PATRIMONIO NETO</b>                          |      | 227.630,87       | 203.852,86         |
|  | A-1) Fondos propios                                |      | 227.630,87       | 151.536,95         |
|  | I. Dotación fundacional                            |      | 30.000,00        | 30.000,00          |
| 100  | 1. Dotación fundacional                            |      | 30.000,00        | 30.000,00          |
| 111, 113, 114, 115   | II. Reservas                                       |      | 0,00             | 9.000,00           |
| 120, (121)   | III. Excedentes de ejercicios anteriores           |      | 121.536,95       | 90.139,24          |
| 129  | IV. Excedente del ejercicio                        |      | 76.093,92        | 22.397,71          |
| 130, 131, 132  | A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos  |      | 0,00             | 52.315,91          |
|  | <b>C) PASIVO CORRIENTE</b>                         |      | 4.711,92         | 4.924,97           |
|  | III. Deudas a corto plazo                          |      | 2.333,33         | 113,58             |
| 500, 505, 506, 509, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 5598, 560, 561, 569 | 3. Otras deudas a corto plazo                      |      | 2.333,33         | 113,58             |
| 412  | V. Beneficiarios-Acreedores                        |      | 245,98           | 603,16             |
|  | 3. Otros   |      | 245,98           | 603,16             |
|  | VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar |      | 2.132,61         | 4.208,23           |
| 400, 401, 403, 404, 405, (406)   | 1. Proveedores                                     |      | 0,00             | 2.792,33           |
| 410, 411, 419, 438, 465, 466, 475, 476, 477  | 2. Otros acreedores                                |      | 2.132,61         | 1.415,90           |
|  | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>      |      | 232.342,79       | 208.777,83         |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## CUENTA DE RESULTADOS MODELO ABREVIADO

| Nº DE CUENTAS   | AGRUPACIÓN  | NOTA | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---|---|------|------------------|--------------------|
|   | <b>A. Excedente del ejercicio</b>   |      |                  |                    |
|   | <b>1. Ingresos de la actividad propia</b>   |      | 122.251,09       | 117.886,14         |
| 740, 747, 748   | d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio  | 13   | 122.251,09       | 117.886,14         |
|   | <b>3. Gastos por ayudas y otros</b>   | 13   | -24.788,46       | -26.315,54         |
| (650)   | a) Ayudas monetarias  |      | -24.788,46       | -26.315,54         |
| (600), (601), (602), 6060, 6061, 6062, 6080, 6081, 6082, 6090, 6091, 6092, 610, 611, 612, (607), (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933 | <b>6. Aprovisionamientos</b>  | 13   | -2.903,53        | -7.023,69          |
|   | <b>7. Otros ingresos de la actividad</b>  |      | 97,88            | 423,20             |
| 75  | a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente   |      | 97,88            | 423,20             |
| (640), (641), (642), (643), (644), (649), 7950  | <b>8. Gastos de personal</b>  | 13   | -28.587,78       | -27.421,60         |
| (62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)  | <b>9. Otros gastos de la actividad</b>  |      | -40.350,28       | -35.150,80         |
|   | <b>11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio</b>                           |      | 44.005,18        | 0,00               |
| 7451, 7461  | a) Afectas a la actividad propia  |      | 44.005,18        | 0,00               |
| (690), (691), (692), 770, 771, 772, 790, 791, 792, (670), (671), (672)  | <b>13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>   |      | 6.369,82         | 0,00               |
|   | <b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13*+13**)</b>  |      | 76.093,92        | 22.397,71          |
|   | <b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>  |      | 76.093,92        | 22.397,71          |
|   | <b>A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)</b>                                |      | 76.093,92        | 22.397,71          |
|   | <b>B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto</b>   |      |                  |                    |
| 940, 9420   | 1. Subvenciones recibidas   |      | 0,00             | 8.310,73           |
|   | <b>B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4+5)</b> |      | 0,00             | 8.310,73           |
|   | <b>C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio</b>  |      |                  |                    |
| (840), (8420)   | 1. Subvenciones recibidas   |      | -52.315,91       | -11.786,48         |
|   | <b>C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>                                 |      | -52.315,91       | -11.786,48         |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|  |  |  |            |           |
|--|--|--|------------|-----------|
|  | <b>(1+2+3+4+5)</b>   |  |            |           |
|  | <b>D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)</b> |  | -52.315,91 | -3.475,75 |
|  | <b>I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)</b>                           |  | 23.778,01  | 18.921,96 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## MEMORIA MODELO ABREVIADO

### NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

#### Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

Los fines de interés general de la fundación la educación, promoción, desarrollo de proyectos de inserción sociolaboral y atención integral a niños y jóvenes en riesgo de exclusión social por razones físicas, sociales, económicas o culturales.

#### Actividades realizadas en el ejercicio:

La Fundación, para la consecución de sus fines, puede realizar las siguientes actividades

- 1.- La Investigación, promoción y búsqueda de nuevas prácticas de intervención social y educativa innovadoras para el trabajo con los colectivos prioritarios de atención, incluidos aquellos con problemas de absentismo escolar o abandono prematuro de su formación.
- 2.- El desarrollo de programas que, desde la transversalidad y el carácter integral, incluyan actividades simultáneas en las siguientes áreas de intervención. educación, formación e Inserción laboral, salud, acción social, justicia, vivienda y alojamiento; dirigidas a la Inserción sociolaboral de las niñas, niños y jóvenes en situación de riesgo o exclusión social.
- 3.- La realización de actuaciones integrales que ayuden a conseguir la emancipación de los jóvenes aumentando su grado de autonomía personal y su integración social, mediante programas que promuevan procesos de formación, información, orientación profesional, prácticas de empresa, acompañamiento y seguimiento a lo largo de todo el proceso.
- 4.- El desarrollo de acciones en materia de educación familiar y parentalidad positiva, orientados a facilitar a las personas que ejercen responsabilidades parentales pautas de crianza y educación de los niños, niñas y adolescentes a su cargo. Estas acciones deben contemplar actuaciones socioeducativas en las áreas de la salud, seguimiento escolar, pautas de crianza y socialización, entre otras. Además deben o pueden prever las intervenciones a cargo de profesionales especializados en educación familiar o social, o en mediación familiar, realizadas preferentemente mediante visitas familiares realizadas al núcleo familiar.
- 5.- Mediante programas de equipamientos residenciales para menores y jóvenes en situación de dificultad y/o conflicto social. Estos programas pretenden ofrecer a los menores y jóvenes alojamiento y convivencia, potenciando factores de desarrollo personal y habilidades sociales para su integración y/o reinserción social, a través de centros de acogida, pisos de emancipación, o miniresidencias.
- 6.- Mediante programas de colaboración con las ONGDS, lasalianas y otras, con objeto de mejorar la calidad de la educación y formación básica de los niños y jóvenes en los países del Tercer Mundo, la construcción de infraestructuras adecuadas y seguras, la provisión de equipamiento escolar, y la mejora de la formación y condiciones del profesorado.
- 7.- Desarrollo de campañas de sensibilización y apoyo a las obras socioeducativas lasalianas entre los alumnos de nuestros centros educativos, los claustros de profesores, las AMPAS, y las Asociaciones de Antiguos Alumnos.
- 8.- La participación en foros y organización de entidades de acción social.
- 9.- La formación de educadores y voluntarios lasalianos vinculados a los centros y obras socioeducativas.
- 10.- La participación en las actividades de la Coordinadora de las obras socioeducativas de la Salle, en el Distrito ARLEP (Asociación de las Regiones Lasalianas, de España y Portugal).
- 11.- La gestión de recursos económicos provenientes de entidades públicas o de personas privadas, físicas o jurídicas, para la financiación de proyectos socioeducativos en el ámbito lasaliano.
- 12.- La coordinación de los Centros y obras socioeducativas e intervención sociofamiliar de La Salle, en el Sector Valencia-Palma.

#### Domicilio social:

C/ San Luis Beltrán, 8  
Paterna  
46980 Valencia.

#### Lugar/es donde se desarrollan las actividades si fueran diferente/s a la sede social:

Alcoi (Alicante, Comunidad Valenciana)  
Benicarló (Castellón, Comunidad Valenciana)  
Llíria (Valencia, Comunidad Valenciana)  
Palma (Islas Baleares)  
Paterna (Valencia, Comunidad Valenciana).

**La Fundación no forma parte de un grupo.**

#### Información complementaria o adicional sobre la actividad de la fundación:

---

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

- Coordinadora de Obras Socioeducativas La Salle (COSE)
- Asociación profesional de Instituciones de Menores (APIME)
- Plataforma de Organizaciones de Infancia de la Comunidad Valenciana (POICV)
- Red Educativa del Sector Valencia-Palma (RESVP).

## NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

### 2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

### 2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

### 2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

### 2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

### 2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

### 2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

### 2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

## NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

### 3.1. Partidas del excedente del ejercicio

| PARTIDAS DE GASTOS | EJERCICIO | EJERCICIO |
|--------------------|-----------|-----------|
|--------------------|-----------|-----------|

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|  | ACTUAL           | ANTERIOR           |
|--|------------------|--------------------|
| <b>3. Gastos por ayudas y otros</b>  | -24.788,46       | -26.315,54         |
| <b>6. Aprovisionamientos</b>   | -2.903,53        | -7.023,69          |
| <b>8. Gastos de personal</b>   | -28.587,78       | -27.421,60         |
| <b>9. Otros gastos de la actividad</b>   | -40.350,28       | -35.150,80         |
| <b>TOTAL</b>   | -96.630,05       | -95.911,63         |
| PARTIDAS DE INGRESOS   |                  |                    |
|  | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
| <b>1. Ingresos de la entidad por la actividad propia</b>   | 122.251,09       | 117.886,14         |
| <b>7. Otros ingresos de la actividad</b>   | 97,88            | 423,20             |
| <b>11. Subvenciones, donaciones y legados de capital transferidos al resultado del ejercicio</b> | 44.005,18        | 0,00               |
| <b>13. (INGRESOS) Deterioro y resultado positivo por enajenación de inmovilizado</b>             | 6.369,82         | 0,00               |
| <b>TOTAL</b>   | 172.723,97       | 118.309,34         |

**Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:**

Los ingresos principales de la fundación se obtienen a través de las subvenciones concedidas desde distintas administraciones y por las donaciones recibidas.

Los gastos principales se relacionan con las ayudas monetarias realizadas para la colaboración del desarrollo de proyectos de otras entidades.

**3.2. Propuesta de aplicación del excedente**

| BASE DE REPARTO   | EJERCICIO ACTUAL | BASE DE REPARTO   | EJERCICIO ANTERIOR |
|---|------------------|---|--------------------|
| Excedente del ejercicio   | 76.093,92        | Excedente del ejercicio   | 22.397,71          |
| Remanente   | 0,00             | Remanente   | 0,00               |
| Reservas voluntarias  | 0,00             | Reservas voluntarias  | 0,00               |
| Otras reservas de libre disposición                             | 0,00             | Otras reservas de libre disposición                             | 9.000,00           |
| <b>TOTAL</b>  | 76.093,92        | <b>TOTAL</b>  | 31.397,71          |
| APLICACIÓN  | EJERCICIO ACTUAL | APLICACIÓN  | EJERCICIO ANTERIOR |
| A dotación fundacional  | 0,00             | A dotación fundacional  | 0,00               |
| A reservas especiales   | 0,00             | A reservas especiales   | 0,00               |
| A reservas voluntarias  | 76.093,92        | A reservas voluntarias  | 31.397,71          |
| A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores | 0,00             | A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores | 0,00               |
| <b>TOTAL</b>  | 76.093,92        | <b>TOTAL</b>  | 31.397,71          |

**NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN****4.1. Inmovilizado intangible**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

## 4.2. Inmovilizado material

La fundación no ha mantenido ni realizado operaciones de inmovilizado material durante este ejercicio económico.

## 4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

## 4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

## 4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

## 4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

## 4.7. Instrumentos financieros

### Activo no corriente

| AGRUPACIÓN                                | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---|------------------|--------------------|
| VI. Inversiones financieras a largo plazo | 22.730,00        | 1.730,00           |

### Activo corriente

| AGRUPACIÓN   | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|--|------------------|--------------------|
| IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar    | 14.040,84        | 16.203,30          |
| VI. Inversiones financieras a corto plazo            | 3.000,00         | 0,00               |
| VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 189.271,95       | 143.477,35         |

### Pasivo corriente

| AGRUPACIÓN                | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---------------------------|------------------|--------------------|
| III. Deudas a corto plazo | 2.333,33         | 113,58             |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|  |          |          |
|--|----------|----------|
| VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | 2.132,61 | 4.208,23 |
|--|----------|----------|

**Criterios empleados para la calificación y valoración.**

La Fundación registra los instrumentos financieros en su balance cuando se convierte en una parte obligada del contrato o negocio jurídico, conforme a las disposiciones del mismo, que da lugar a un activo financiero en la Fundación y a un pasivo financiero en otra entidad o viceversa.

**4.8. Créditos y débitos por la actividad propia****Activo corriente**

| AGRUPACIÓN  | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---|------------------|--------------------|
| III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia | 3.300,00         | 3.362,00           |

**Pasivo corriente**

| AGRUPACIÓN                  | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|-----------------------------|------------------|--------------------|
| V. Beneficiarios-acreedores | 245,98           | 603,16             |

**Criterios de valoración aplicados.**

Se valorarán por su valor razonable que no será otro que su precio de transacción. Las partidas a pagar de los acreedores directos por la actividad principal con vencimiento hasta un año se valorarán por su nominal.

**4.9. Existencias**

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

**4.10. Transacciones en moneda extranjera**

La Fundación no ha realizado transacciones en moneda distinta al euro.

**4.11. Impuesto sobre beneficios****Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.**

Todas las rentas de la fundación están exentas.

**Información complementaria o adicional.**

Es de aplicación la normativa fiscal contenida en los artículos 5 al 15 de la Ley 49/2002 de entidades sin fines lucrativos. Al estar comprendidas todas sus actividades entre las exenciones enumeradas en ambas normativas, la entidad no devenga ningún importe en concepto de Impuesto sobre Sociedades.

**4.12. Ingresos y gastos****Cuenta de Resultados**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| AGRUPACIÓN  | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---|------------------|--------------------|
| A) 1. Ingresos de la actividad propia   | 122.251,09       | 117.886,14         |
| A) 3. Gastos por ayudas y otros   | -24.788,46       | -26.315,54         |
| A) 6. Aprovisionamientos  | -2.903,53        | -7.023,69          |
| A) 7. Otros ingresos de la actividad  | 97,88            | 423,20             |
| A) 8. Gastos de personal  | -28.587,78       | -27.421,60         |
| A) 9. Otros gastos de la actividad  | -40.350,28       | -35.150,80         |
| A) 11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio | 44.005,18        | 0,00               |
| A) 13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado                             | 6.369,82         | 0,00               |

**Ingresos y gastos de la actividad propia.**

El reconocimiento de un gasto tiene lugar como consecuencia de una disminución de los recursos de la Fundación y lleva aparejado el reconocimiento o incremento de un pasivo, la disminución de un activo o el reconocimiento de un ingreso o de una partida de patrimonio neto. Los ingresos sólo se reconocen cuando su importe pueda valorarse con fiabilidad, es probable que se reciban los rendimientos económicos derivados de la transacción y el grado de realización de a transacción pueda ser valorado con fiabilidad. En concreto, al realizar una actividad exenta de IVA, el importe de este impuesto figura como más valor del bien o servicio adquirido. Los ingresos y gastos serán imputado al ejercicio económico en que tengan lugar, y en coherencia con la correlación de ingresos y gastos.

**Resto de ingresos y gastos.**

Se aplicará el mismo criterio para todos lo ingresos y gastos.

**4.13. Provisiones y contingencias****Criterios de valoración aplicados.**

La fundación no ha tenido que contabilizar durante el ejercicio económico ningún tipo de provisión ni contingencia.

**4.14. Gastos de personal****Cuenta de Resultados**

| AGRUPACIÓN            | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|-----------------------|------------------|--------------------|
| 8. Gastos de personal | -28.587,78       | -27.421,60         |

**Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.**

Los costes de personal son contabilizados conforme se devenguen las diferentes obligaciones, tanto salariales como tributarias, conforme a su naturaleza de gasto. No existen compromisos asumidos por pensiones ni ninguna otra obligación análoga.

**4.15. Subvenciones, donaciones y legados****Cuenta de Resultados**

| AGRUPACIÓN | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|------------|------------------|--------------------|
|------------|------------------|--------------------|

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|  |            |            |
|--|------------|------------|
| 1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio             | 122.251,09 | 117.886,14 |
| 11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio | 44.005,18  | 0,00       |

### Patrimonio neto

| AGRUPACIÓN  | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---|------------------|--------------------|
| A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos | 0,00             | 52.315,91          |

#### Crterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

La Fundación aplica para el registro de las subvenciones y donaciones los criterios contenidos en la norma de valoración 21 de plan de cuentas de entidades sin fines lucrativos, así como los contenidos en la norma 18 del Plan General de Contabilidad por PYMES de 2007.

### 4.16. Combinaciones de negocio

La fundación no ha realizado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio anterior combinaciones de negocios.

### 4.17. Fusiones entre entidades no lucrativas

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de fusión entre entidades no lucrativas.

### 4.18. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

### 4.19. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

## NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

### I. Inmovilizado intangible

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

### II. Inmovilizado material

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO MATERIAL.

### III. Inversiones inmobiliarias

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.****Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias**

| DESCRIPCIÓN | SALDO INICIAL | ENTRADAS | SALIDAS | SALDO FINAL |
|-------------|---------------|----------|---------|-------------|
| TOTAL       | 0,00          | 0,00     | 0,00    | 0,00        |

**Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

**NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO****a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

**b. Otra información****NOTA 7. ACTIVOS FINANCIEROS****ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO****Movimientos en activos financieros a largo plazo****Coste**

| DESCRIPCIÓN   | SALDO INICIAL   | ENTRADAS         | SALIDAS     | SALDO FINAL      |
|---|-----------------|------------------|-------------|------------------|
| 260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio | 1.730,00        | 0,00             | 0,00        | 1.730,00         |
| Otras inversiones   | 0,00            | 21.000,00        | 0,00        | 21.000,00        |
| <b>TOTAL</b>  | <b>1.730,00</b> | <b>21.000,00</b> | <b>0,00</b> | <b>22.730,00</b> |

**Totales**

| DESCRIPCIÓN                       | SALDO INICIAL | ENTRADAS  | SALIDAS | SALDO FINAL |
|-----------------------------------|---------------|-----------|---------|-------------|
| Activos financieros a Largo Plazo | 1.730,00      | 21.000,00 | 0,00    | 22.730,00   |

**Valoración a valor razonable:**

No se han producido variaciones durante el ejercicio.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO****Movimientos en activos financieros a corto plazo****Coste**

| DESCRIPCIÓN  | SALDO INICIAL     | ENTRADAS          | SALIDAS           | SALDO FINAL       |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 448 Patrocinadores, afiliados y otros deudores         | 3.362,00          | 3.312,00          | 3.374,00          | 3.300,00          |
| 570 Caja, euros  | 1.138,21          | 7.601,00          | 4.805,53          | 3.933,68          |
| 572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros | 142.339,14        | 142.247,10        | 99.248,25         | 185.337,99        |
| <b>TOTAL</b>   | <b>146.839,35</b> | <b>153.160,10</b> | <b>107.427,78</b> | <b>192.571,67</b> |

**Totales**

| DESCRIPCIÓN                       | SALDO INICIAL | ENTRADAS   | SALIDAS    | SALDO FINAL |
|-----------------------------------|---------------|------------|------------|-------------|
| Activos financieros a Corto Plazo | 146.839,35    | 153.160,10 | 107.427,78 | 192.571,67  |

**Análisis de los movimientos del patrimonio en el ejercicio como consecuencia de los cambios de valor razonable de los instrumentos financieros:**

Se han reconocido los derechos de cobro de cuotas de afiliados generados durante el ejercicio y que quedan pendientes de cobro a 31/12/2023.

**INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

**NOTA 8. PASIVOS FINANCIEROS****PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

**PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO****Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:****Información general:**

Los principales pasivos reconocidos están asociados a los importes pendientes de aplicación respecto a los beneficiarios de las ayudas económicas que presta la fundación a otras entidades.

**NOTA 9. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**Usuarios y otros deudores de la actividad propia****Otros deudores**

| DESCRIPCIÓN         | SALDO INICIAL   | AUMENTO         | DISMINUCIÓN     | SALDO FINAL     |
|---------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| Entidades asociadas | 0,00            | 0,00            | 0,00            | 0,00            |
| Entidades del grupo | 0,00            | 0,00            | 0,00            | 0,00            |
| Otras procedencias  | 3.362,00        | 3.312,00        | 3.374,00        | 3.300,00        |
| <b>TOTAL</b>        | <b>3.362,00</b> | <b>3.312,00</b> | <b>3.374,00</b> | <b>3.300,00</b> |

**NOTA 10. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES****Beneficiarios y acreedores****Acreedores**

| DESCRIPCIÓN         | SALDO INICIAL | AUMENTO       | DISMINUCIÓN   | SALDO FINAL   |
|---------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Entidades asociadas | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00          |
| Entidades del grupo | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00          |
| Otras procedencias  | 603,16        | 245,98        | 603,16        | 245,98        |
| <b>TOTAL</b>        | <b>603,16</b> | <b>245,98</b> | <b>603,16</b> | <b>245,98</b> |

**NOTA 11. FONDOS PROPIOS****Ejercicio anterior:**

| DENOMINACIÓN DE LA CUENTA   | SALDO INICIAL | ENTRADAS  | SALIDAS   | SALDO FINAL |
|---|---------------|-----------|-----------|-------------|
| 10 Dotación fundacional   | 30.000,00     | 0,00      | 0,00      | 30.000,00   |
| 100 Dotación fundacional  | 30.000,00     | 0,00      | 0,00      | 30.000,00   |
| 103 Dotación fundacional no exigida                               | 0,00          | 0,00      | 0,00      | 0,00        |
| 104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes          | 0,00          | 0,00      | 0,00      | 0,00        |
| 111 Reservas estatutarias   | 0,00          | 0,00      | 0,00      | 0,00        |
| 113 Reservas voluntarias  | 12.988,14     | 9.000,00  | 12.988,14 | 9.000,00    |
| 114 Reservas especiales   | 0,00          | 0,00      | 0,00      | 0,00        |
| 115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes | 0,00          | 0,00      | 0,00      | 0,00        |
| 120 Remanente   | 63.144,32     | 26.994,92 | 0,00      | 90.139,24   |
| 121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores                 | 0,00          | 0,00      | 0,00      | 0,00        |
| 129 Excedente del ejercicio                                       | 23.006,78     | 22.397,71 | 23.006,78 | 22.397,71   |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|              |            |           |           |            |
|--------------|------------|-----------|-----------|------------|
| <b>TOTAL</b> | 129.139,24 | 58.392,63 | 35.994,92 | 151.536,95 |
|--------------|------------|-----------|-----------|------------|

**Ejercicio actual:**

| DENOMINACIÓN DE LA CUENTA   | SALDO INICIAL | ENTRADAS   | SALIDAS   | SALDO FINAL |
|---|---------------|------------|-----------|-------------|
| 10 Dotación fundacional   | 30.000,00     | 0,00       | 0,00      | 30.000,00   |
| 100 Dotación fundacional  | 30.000,00     | 0,00       | 0,00      | 30.000,00   |
| 103 Dotación fundacional no exigida                               | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00        |
| 104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes          | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00        |
| 111 Reservas estatutarias   | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00        |
| 113 Reservas voluntarias  | 9.000,00      | 0,00       | 9.000,00  | 0,00        |
| 114 Reservas especiales   | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00        |
| 115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00        |
| 120 Remanente   | 90.139,24     | 31.397,71  | 0,00      | 121.536,95  |
| 121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores                 | 0,00          | 0,00       | 0,00      | 0,00        |
| 129 Excedente del ejercicio                                       | 22.397,71     | 76.093,92  | 22.397,71 | 76.093,92   |
| <b>TOTAL</b>  | 151.536,95    | 107.491,63 | 31.397,71 | 227.630,87  |

**NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL****Impuesto sobre beneficios**

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

De acuerdo con los criterios establecidos en el capítulo II, art. 5,6,7 y 8 de la Ley 49/2002, todas las rentas obtenidas por la Fundación están incluidas entre las consideradas exentas, por lo que la base imponible en el impuesto de sociedades, es cero, no siendo procedente liquidación de ninguna cantidad por este impuesto.

**NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS****13.1. Ayudas monetarias y otros**

| AYUDAS MONETARIAS Y OTROS           | IMPORTE    |
|-------------------------------------|------------|
| Ayudas monetarias                   | -24.788,46 |
| 6501 Ayudas monetarias individuales | -24.788,46 |

**Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:**

Las ayudas son destinadas a los fines propios de la Fundación para el desarrollo de sus actividades.

**13.2. Aprovisionamientos**

| APROVISIONAMIENTOS | IMPORTE |
|--------------------|---------|
|--------------------|---------|

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



|   |                  |
|---|------------------|
| (602) Compras de otros aprovisionamientos | -2.903,53        |
| <b>TOTAL</b>                              | <b>-2.903,53</b> |

**Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:**

No se han realizado trabajos por otras entidades para la fundación en el ejercicio.

**13.3. Gastos de personal**

| GASTOS DE PERSONAL                           | IMPORTE           |
|--|-------------------|
| (640) Sueldos y salarios                     | -18.811,84        |
| (642) Seguridad social a cargo de la entidad | -6.005,52         |
| (649) Otros gastos sociales                  | -3.770,42         |
| <b>TOTAL</b>                                 | <b>-28.587,78</b> |

**13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado**

| DETERIOROS  | IMPORTE         |
|---|-----------------|
| 770,771,772 Beneficios procedentes del inmovilizado | 6.369,82        |
| <b>TOTAL</b>  | <b>6.369,82</b> |

**13.5. Otros gastos de la actividad****Desglose de otros gastos de la actividad:**

| PARTIDA   | IMPORTE           |
|---|-------------------|
| (621) Arrendamientos y cánones                  | -17.863,00        |
| (622) Reparaciones y conservación               | -13.156,08        |
| (623) Servicios de profesionales independientes | -6.062,47         |
| (625) Primas de seguros                         | -330,65           |
| (626) Servicios bancarios y similares           | -22,21            |
| (628) Suministros                               | -337,10           |
| (629) Otros servicios                           | -2.328,59         |
| (631) Otros tributos                            | -250,18           |
| <b>TOTAL</b>                                    | <b>-40.350,28</b> |

**Análisis de gastos:**

Los gastos de servicios profesionales independientes se corresponde con el servicio de auditoría (2.008,60 €), certificado de calidad (2.238,50 €) y servicios inmobiliarios (1.815,37 €)

Los principales gastos recogidos en las cuentas del grupo 629 se corresponden a viajes y desplazamientos ( 447,89 €), coordinadora de obras (600,00€) y otros servicios ( 1.280,70 €).

**13.6. Ingresos****INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

| ACTIVIDAD PROPIA  | D) SUBVEN-<br>CIONES,<br>DONACIONES Y<br>LEGADOS DE LA<br>ACTIVIDAD<br>PROPIA | D) PROCE-<br>DENCIA  |
|---|---|--|
| Otros ingresos sin asignación a actividades específicas | 166.256,27  | Particulares,<br>entidades y<br>Administraciones<br>Públicas |
| <b>TOTAL</b>  | 166.256,27  |  |

Otra información.

Otros ingresos de la actividad:

97,88.

Procedencia:

Ingresos procedentes de retribuciones al personal.

### 13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

## NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

### 14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

| NÚMERO DE CUENTA                             | SALDO INICIAL | AUMENTOS | DISMINUCIÓN | SALDO FINAL |
|--|---------------|----------|-------------|-------------|
| 131 Donaciones y legados de capital          | 44.005,18     | 0,00     | 0,00        | 44.005,18   |
| 132 Otras subvenciones, donaciones y legados | 11.786,48     | 8.310,73 | 11.786,48   | 8.310,73    |
| <b>TOTAL</b>                                 | 55.791,66     | 8.310,73 | 11.786,48   | 52.315,91   |

Movimientos del balance (ejercicio actual)

| NÚMERO DE CUENTA                             | SALDO INICIAL | AUMENTOS | DISMINUCIÓN | SALDO FINAL |
|--|---------------|----------|-------------|-------------|
| 131 Donaciones y legados de capital          | 44.005,18     | 0,00     | 44.005,18   | 0,00        |
| 132 Otras subvenciones, donaciones y legados | 8.310,73      | 0,00     | 8.310,73    | 0,00        |
| 522 Deudas a corto plazo, transformables en  | 0,00          | 2.333,33 | 0,00        | 2.333,33    |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|                                    |           |          |           |          |
|------------------------------------|-----------|----------|-----------|----------|
| subvenciones, donaciones y legados |           |          |           |          |
| <b>TOTAL</b>                       | 52.315,91 | 2.333,33 | 52.315,91 | 2.333,33 |

**Movimientos imputados al excedente del ejercicio**

| NÚMERO DE CUENTA  | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR |
|---|------------------|--------------------|
| 740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad                       | 113.940,36       | 106.099,66         |
| 746 Donaciones y legados de capital transferidos al excedente del ejercicio | 44.005,18        | 0,00               |
| 747 Otras donaciones y legados transferidos al excedente del ejercicio      | 8.310,73         | 11.786,48          |
| <b>TOTAL</b>  | 166.256,27       | 117.886,14         |

**Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio**

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

## 14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

| ORIGEN                    | ENTIDAD CONCEDENTE                      | FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO               | AÑO DE CONCESIÓN | PERÍODO DE APLICACIÓN | IMPORTE CONCEDIDO | DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO | IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES | IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL | TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS | PENDIENTE DE IMPUTACIÓN |
|---------------------------|---|--|------------------|-----------------------|-------------------|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| Particulares              | Josefa Amela Capdevila                  | Inmueble                                       | 2021             | 2021-2022             | 44.005,18         | 0,00                                | 0,00                              | 44.005,18                    | 44.005,18                   | 0,00                    |
| Administración Local      | Generalitat Valenciana                  | Subvención IRPF 2022                           | 2022             | 2022-2023             | 8.310,73          | 0,00                                | 0,00                              | 8.310,73                     | 8.310,73                    | 0,00                    |
| Entidad Privada Nacional  | AITEX                                   | Gastos de personal y manutención beneficiarios | 2023             | 2023-2024             | 3.500,00          | 0,00                                | 0,00                              | 1.166,67                     | 1.166,67                    | 2.333,33                |
| Administración Local      | Diputación de Alicante                  | Gastos de personal                             | 2023             | 2023                  | 907,78            | 0,00                                | 0,00                              | 907,78                       | 907,78                      | 0,00                    |
| Administración Local      | Diputación de Castellón                 | Gastos de personal y manutención beneficiarios | 2023             | 2023                  | 5.000,00          | 0,00                                | 0,00                              | 5.000,00                     | 5.000,00                    | 0,00                    |
| Administración Autonómica | Generalitat Valenciana                  | Materiales Educativos                          | 2023             | 2023                  | 4.114,00          | 0,00                                | 0,00                              | 4.114,00                     | 4.114,00                    | 0,00                    |
| Administración Local      | Diputación de Valencia                  | Gastos de manutención de beneficiarios         | 2023             | 2023                  | 7.921,22          | 0,00                                | 0,00                              | 7.921,22                     | 7.921,22                    | 0,00                    |
| Entidad Privada Nacional  | Fundación Susana Monsma                 | Gastos manutención beneficiarios               | 2023             | 2023                  | 5.000,00          | 0,00                                | 0,00                              | 5.000,00                     | 5.000,00                    | 0,00                    |
| Entidad Privada Nacional  | Ilustre Colegio de Abogados de Valencia | Gastos manutención beneficiarios               | 2023             | 2023                  | 2.800,00          | 0,00                                | 0,00                              | 2.800,00                     | 2.800,00                    | 0,00                    |
| Administración Local      | Ayuntamiento de Benicarló               | Gastos de personal y manutención beneficiarios | 2023             | 2023                  | 6.643,00          | 0,00                                | 0,00                              | 6.643,00                     | 6.643,00                    | 0,00                    |
| Particulares              | Donaciones                              | Donaciones                                     | 2023             | 2023                  | 80.387,69         | 0,00                                | 0,00                              | 80.387,69                    | 80.387,69                   | 0,00                    |
| <b>TOTAL</b>              |   |  |                  |                       | 168.589,60        | 0,00                                | 0,00                              | 166.256,27                   | 166.256,27                  | 2.333,33                |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

### 14. 3. Valoración y Cumplimiento

**Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:**

Donaciones, subvenciones y legados recibidos están concedidos en euros.

**Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:**

Las subvenciones, donaciones y legados de la fundación reconocidos tienen por finalidad financiar las actividades de la Fundación, considerando estas como cumplidas cuando se hubiesen realizado las acciones a financiar.

---

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

### 1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

#### A1. AULA ADINCRE

**Tipo:** Propia.

**Sector:** Educación.

**Función:** Otros.

**Lugar de desarrollo de la actividad:** Comunidad Valenciana, España.

**Descripción detallada de la actividad:**

Establecer nuevas formas de actuación e intervención educativa innovadoras con jóvenes, de entre 14 y 17 años, con problemas de fracaso, de abandono y/o absentismo escolar. Se refuerzan no sólo contenidos curriculares, sino también hábitos de trabajo individual y en grupo.

#### Recursos humanos empleados en la actividad

| TIPO DE PERSONAL                   | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS / AÑO PREVISTO | Nº HORAS / AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|
| Personal asalariado                | 0               | 2                | 0,00                    | 200,00                   |
| Personal con contrato de servicios | 0               | 0                | 0,00                    | 0,00                     |
| Personal voluntario                | 2               | 2                | 240,00                  | 240,00                   |

#### Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | INDETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|---------------|
| Personas físicas         | 12              | 12               |               |
| Personas jurídicas       | 0               | 0                |               |

#### Recursos económicos empleados por la actividad

| RECURSOS   | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|------------------|--|---|---|
| <b>Gastos</b>                                      |                  |  |   |   |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión        | -1.500,00        | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| a) Ayudas monetarias                               | -1.500,00        | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| b) Ayudas no monetarias                            | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|  |           |      |           |           |
|--|-----------|------|-----------|-----------|
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Aprovisionamientos   | 0,00      | 0,00 | -170,70   | -170,70   |
| Gastos de personal   | 0,00      | 0,00 | -1.681,70 | -1.681,70 |
| Otros gastos de la actividad   | 0,00      | 0,00 | -1.271,26 | -1.271,26 |
| Teléfono   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Desplazamiento y gastos de viaje   | 0,00      | 0,00 | -26,35    | -26,35    |
| Otros gastos   | 0,00      | 0,00 | -75,26    | -75,26    |
| Servicios bancarios  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Publicidad y propaganda  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Arrendamientos   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Suministros  | 0,00      | 0,00 | -19,83    | -19,83    |
| Primas de seguros  | 0,00      | 0,00 | -19,45    | -19,45    |
| Servicio de formación  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Reparaciones y conservación  | 0,00      | 0,00 | -773,82   | -773,82   |
| Servicios profesionales  | 0,00      | 0,00 | -356,55   | -356,55   |
| Otros tributos   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Cuotas otras entidades   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Amortización del inmovilizado  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado                      | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Otros resultados (Gastos)  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Gastos financieros   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros                 | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Diferencias de cambio  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros        | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Impuesto sobre beneficios  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| <b>Total gastos</b>  | -1.500,00 | 0,00 | -3.123,66 | -3.123,66 |
| <b>Inversiones</b>   |           |      |           |           |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)    | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico                              | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Cancelación deuda no comercial   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| <b>Total inversiones</b>   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| <b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>  | 1.500,00  | 0,00 | 3.123,66  | 3.123,66  |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**Objetivos e indicadores de la realización de la actividad**

| <b>OBJETIVO</b>   | <b>INDICADOR</b>                 | <b>CANTIDAD PREVISTA</b> | <b>CANTIDAD REALIZADA</b> |
|---|----------------------------------|--------------------------|---------------------------|
| Afianzar y ampliar el aprendizaje de los competencias básicas.                          | Nº de beneficiarios del proyecto | 12,00                    | 12,00                     |
| Mejorar el rendimiento escolar.   | Nº de beneficiarios del proyecto | 12,00                    | 12,00                     |
| Desarrollar habilidades sociales que mejoren la Inclusión en el medio escolar y social. | Nº de beneficiarios del proyecto | 12,00                    | 12,00                     |
| Prevenir el abandono social prematuro   | Nº de beneficiarios del proyecto | 12,00                    | 12,00                     |
| Preparar el alumnado para el ejercicio de oficios y ocupaciones.                        | Nº de beneficiarios del proyecto | 12,00                    | 12,00                     |



**A2. SERVICIO DE APOYO ECONÓMICO PARA LOS PROYECTOS SOCIOEDUCATIVOS****Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Cooperación.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Aragón, Illes Balears, Comunidad Valenciana, España.**Descripción detallada de la actividad:**

Apoyo económico en la formación en áreas específicas (intervención socioeducativa, resiliencia, psicología) para trabajadores.

Apoyo económico en el desempeño del sistema de gestión de calidad de la Fundación.

Apoyo económico en el ocio y tiempo libre de los usuarios de los proyectos socioeducativos.

Apoyo económico para cubrir necesidades sanitarias de los usuarios de los proyectos socioeducativos.

**Recursos humanos empleados en la actividad**

| TIPO DE PERSONAL                   | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS / AÑO PREVISTO | Nº HORAS / AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|
| Personal asalariado                | 0               | 2                | 0,00                    | 200,00                   |
| Personal con contrato de servicios | 0               | 0                | 0,00                    | 0,00                     |
| Personal voluntario                | 35              | 35               | 175,00                  | 175,00                   |

**Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | INDETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|---------------|
| Personas físicas         | 46              | 46               |               |
| Personas jurídicas       | 0               | 0                |               |

**Recursos económicos empleados por la actividad**

| RECURSOS   | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|------------------|--|---|---|
| <b>Gastos</b>  |                  |  |   |   |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión                                | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| a) Ayudas monetarias   | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| b) Ayudas no monetarias  | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno                         | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Aprovisionamientos   | 0,00             | 0,00   | -170,80                                 | -170,80                                 |
| Gastos de personal   | 0,00             | 0,00   | -1.681,63                               | -1.681,63                               |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|   |           |      |           |           |
|---|-----------|------|-----------|-----------|
| Otros gastos de la actividad  | -1.550,00 | 0,00 | -1.271,48 | -1.271,48 |
| Teléfono  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Desplazamiento y gastos de viaje  | 0,00      | 0,00 | -26,35    | -26,35    |
| Otros gastos  | -1.550,00 | 0,00 | -75,34    | -75,34    |
| Servicios bancarios   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Publicidad y propaganda   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Arrendamientos  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Suministros   | 0,00      | 0,00 | -19,83    | -19,83    |
| Primas de seguros   | 0,00      | 0,00 | -19,45    | -19,45    |
| Servicio de formación   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Reparaciones y conservación   | 0,00      | 0,00 | -773,89   | -773,89   |
| Servicios profesionales   | 0,00      | 0,00 | -356,62   | -356,62   |
| Otros tributos  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Cuotas otras entidades  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Amortización del inmovilizado   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado                   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Otros resultados (Gastos)   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Gastos financieros  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros              | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Diferencias de cambio   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros     | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Impuesto sobre beneficios   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| <b>Total gastos</b>   | -1.550,00 | 0,00 | -3.123,91 | -3.123,91 |
| <b>Inversiones</b>  |           |      |           |           |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico                           | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Cancelación deuda no comercial  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| <b>Total inversiones</b>  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| <b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>   | 1.550,00  | 0,00 | 3.123,91  | 3.123,91  |

**Objetivos e indicadores de la realización de la actividad**

| OBJETIVO   | INDICADOR                    | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|--|------------------------------|-------------------|--------------------|
| Ofrecer actividades formativas relacionadas con el área social | Nº de actividades formativas | 4,00              | 4,00               |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|   |                                    |      |      |
|---|------------------------------------|------|------|
| Renovar anualmente el certificado del sistema de gestión de calidad de la Fundación | Certificado emitido favorablemente | 1,00 | 1,00 |
| Ofrecer actividades de ocio y tiempo libre  | Nº de actividades realizadas       | 5,00 | 5,00 |
| Solventar situaciones extraordinarias relacionadas con la salud de los usuarios     | Nº de usuarios que reciben apoyo   | 2,00 | 2,00 |

**A3. AYUDAS A TERCEROS, BECAS****Tipo:** Propia.**Sector:** Educación.**Función:** Becas y ayudas monetarias.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Aragón,Illes Balears,Comunidad Valenciana,España.**Descripción detallada de la actividad:**

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 8.1 de los Estatutos, la Fundación La Salle Acoge establece nuevas formas de ayuda para niños, niñas y jóvenes entre 3 y 17 años, con problemas de abandono y/o absentismo escolar por falta de recursos económicos. Concesión de becas para subvencionar económicamente (material escolar, ropa, comida u otro tipo de necesidades) para que niños, niñas y jóvenes no abandonen prematuramente su etapa educativa, y sufran el absentismo escolar prematuro.

**Recursos humanos empleados en la actividad**

| TIPO DE PERSONAL                   | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS / AÑO PREVISTO | Nº HORAS / AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|
| Personal asalariado                | 0               | 2                | 0,00                    | 200,00                   |
| Personal con contrato de servicios | 0               | 0                | 0,00                    | 0,00                     |
| Personal voluntario                | 2               | 2                | 350,00                  | 350,00                   |

**Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | INDETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|---------------|
| Personas físicas         | 10              | 10               |               |
| Personas jurídicas       | 0               | 0                |               |

**Recursos económicos empleados por la actividad**

| RECURSOS   | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|------------------|--|---|---|
| <b>Gastos</b>  |                  |  |   |   |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión                                | 0,00             | -2.436,12                                    | 0,00                                    | -2.436,12                               |
| a) Ayudas monetarias   | 0,00             | -2.436,12                                    | 0,00                                    | -2.436,12                               |
| b) Ayudas no monetarias  | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno                         | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Aprovisionamientos   | 0,00             | 0,00   | -170,80                                 | -170,80                                 |
| Gastos de personal   | 0,00             | 0,00   | -1.681,63                               | -1.681,63                               |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|   |           |           |           |           |
|---|-----------|-----------|-----------|-----------|
| Otros gastos de la actividad  | -1.500,00 | 0,00      | -1.271,48 | -1.271,48 |
| Teléfono  | 0,00      | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| Desplazamiento y gastos de viaje  | 0,00      | 0,00      | -26,35    | -26,35    |
| Otros gastos  | -1.500,00 | 0,00      | -75,34    | -75,34    |
| Servicios bancarios   | 0,00      | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| Publicidad y propaganda   | 0,00      | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| Arrendamientos  | 0,00      | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| Suministros   | 0,00      | 0,00      | -19,83    | -19,83    |
| Primas de seguros   | 0,00      | 0,00      | -19,45    | -19,45    |
| Servicio de formación   | 0,00      | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| Reparaciones y conservación   | 0,00      | 0,00      | -773,89   | -773,89   |
| Servicios profesionales   | 0,00      | 0,00      | -356,62   | -356,62   |
| Otros tributos  | 0,00      | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| Cuotas otras entidades  | 0,00      | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| Amortización del inmovilizado   | 0,00      | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado                   | 0,00      | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| Otros resultados (Gastos)   | 0,00      | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| Gastos financieros  | 0,00      | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros              | 0,00      | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| Diferencias de cambio   | 0,00      | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros     | 0,00      | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| Impuesto sobre beneficios   | 0,00      | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| <b>Total gastos</b>   | -1.500,00 | -2.436,12 | -3.123,91 | -5.560,03 |
| <b>Inversiones</b>  |           |           |           |           |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00      | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico                           | 0,00      | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| Cancelación deuda no comercial  | 0,00      | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| <b>Total inversiones</b>  | 0,00      | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| <b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>   | 1.500,00  | 2.436,12  | 3.123,91  | 5.560,03  |

**Objetivos e indicadores de la realización de la actividad**

| OBJETIVO   | INDICADOR               | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|--|-------------------------|-------------------|--------------------|
| Apoyar económicamente a niños, niñas y jóvenes dentro del sistema educativo, | Nº de becas concedidas. | 10,00             | 10,00              |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**A4. HOGAR DE EMANCIPACIÓN NOU HORITZÓ PATERNA I****Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Centros e infraestructuras.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Comunidad Valenciana, España.**Descripción detallada de la actividad:**

Proyecto socio-educativo con carácter residencial destinado a acoger, atender, educar y acompañar con carácter temporal a jóvenes ex-tutelados y/o en riesgo de exclusión social, preferentemente, entre 18 y 25 años de edad. El centro dispone de 4 plazas de atención específica para jóvenes que quieren transitar hacia la vida independiente y autónoma.

**Recursos humanos empleados en la actividad**

| TIPO DE PERSONAL                   | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS / AÑO PREVISTO | Nº HORAS / AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|
| Personal asalariado                | 1               | 1                | 580,00                  | 580,00                   |
| Personal con contrato de servicios | 0               | 0                | 0,00                    | 0,00                     |
| Personal voluntario                | 6               | 6                | 576,00                  | 576,00                   |

**Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | INDETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|---------------|
| Personas físicas         | 4               | 4                |               |
| Personas jurídicas       | 0               | 0                |               |

**Recursos económicos empleados por la actividad**

| RECURSOS   | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|------------------|--|---|---|
| <b>Gastos</b>  |                  |  |   |   |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión                                | -5.600,00        | -5.891,15                                    | 0,00                                    | -5.891,15                               |
| a) Ayudas monetarias   | -5.600,00        | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| b) Ayudas no monetarias  | 0,00             | -5.891,15                                    | 0,00                                    | -5.891,15                               |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno                         | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Aprovisionamientos   | 0,00             | 0,00   | -170,80                                 | -170,80                                 |
| Gastos de personal   | -2.400,00        | 0,00   | -1.681,63                               | -1.681,63                               |
| Otros gastos de la actividad   | -4.490,00        | 0,00   | -1.271,48                               | -1.271,48                               |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|   |                   |                  |                  |                  |
|---|-------------------|------------------|------------------|------------------|
| Teléfono  | -40,00            | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Desplazamiento y gastos de viaje  | -10,00            | 0,00             | -26,35           | -26,35           |
| Otros gastos  | -60,00            | 0,00             | -75,34           | -75,34           |
| Servicios bancarios   | -60,00            | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Publicidad y propaganda   | -160,00           | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Arrendamientos  | -4.000,00         | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Suministros   | -80,00            | 0,00             | -19,83           | -19,83           |
| Primas de seguros   | -80,00            | 0,00             | -19,45           | -19,45           |
| Servicio de formación   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Reparaciones y conservación   | 0,00              | 0,00             | -773,89          | -773,89          |
| Servicios profesionales   | 0,00              | 0,00             | -356,62          | -356,62          |
| Otros tributos  | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Cuotas otras entidades  | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Amortización del inmovilizado   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado                   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Otros resultados (Gastos)   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Gastos financieros  | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros              | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Diferencias de cambio   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros     | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Impuesto sobre beneficios   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>Total gastos</b>   | <b>-12.490,00</b> | <b>-5.891,15</b> | <b>-3.123,91</b> | <b>-9.015,06</b> |
| <b>Inversiones</b>  |                   |                  |                  |                  |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico                           | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Cancelación deuda no comercial  | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>Total inversiones</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>   | <b>12.490,00</b>  | <b>5.891,15</b>  | <b>3.123,91</b>  | <b>9.015,06</b>  |

**Objetivos e indicadores de la realización de la actividad**

| OBJETIVO  | INDICADOR                                     | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|---|---|-------------------|--------------------|
| Favorecer el acceso a una vida independiente y autónoma que permita la mejora de su bienestar social. | Nº de usuarios que se benefician del proyecto | 6,00              | 6,00               |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|   |   |       |       |
|---|---|-------|-------|
| Recuperar la autoestima, dignidad y seguridad necesarias para que las personas en riesgo de exclusión social transiten hacia una óptima inclusión social. | Media de grado de satisfacción del usuario en su estancia | 60,00 | 60,00 |
| Cubrir las necesidades básicas tales como: aseo personal, alimentación, atención y apoyo psicosocial.   | Media de grado de satisfacción del usuario en su estancia | 70,00 | 70,00 |
| Garantizar la adquisición de competencias y habilidades sociales que permitan desarrollarse plenamente en la sociedad.                                    | Nº de usuarios que finalizan el proyecto                  | 2,00  | 2,00  |



**A5. HOGAR DE EMANCIPACIÓN NOU HORITZÓ PATERNA II****Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Centros e infraestructuras.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Comunidad Valenciana, España.**Descripción detallada de la actividad:**

Proyecto socio-educativo con carácter residencial destinado a acoger, atender, educar y acompañar con carácter temporal a jóvenes ex-tutelados y/o en riesgo de exclusión social, preferentemente, entre 18 y 25 años de edad. El centro dispone de 4 plazas de atención específica para jóvenes que quieren transitar hacia la vida independiente y autónoma.

**Recursos humanos empleados en la actividad**

| TIPO DE PERSONAL                   | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS / AÑO PREVISTO | Nº HORAS / AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|
| Personal asalariado                | 1               | 1                | 580,00                  | 580,00                   |
| Personal con contrato de servicios | 0               | 0                | 0,00                    | 0,00                     |
| Personal voluntario                | 6               | 6                | 576,00                  | 576,00                   |

**Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | INDETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|---------------|
| Personas físicas         | 4               | 4                |               |
| Personas jurídicas       | 0               | 0                |               |

**Recursos económicos empleados por la actividad**

| RECURSOS   | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|------------------|--|---|---|
| <b>Gastos</b>  |                  |  |   |   |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión                                | -5.600,00        | -5.891,41                                    | 0,00                                    | -5.891,41                               |
| a) Ayudas monetarias   | -5.600,00        | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| b) Ayudas no monetarias  | 0,00             | -5.891,41                                    | 0,00                                    | -5.891,41                               |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno                         | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Aprovisionamientos   | 0,00             | 0,00   | -170,80                                 | -170,80                                 |
| Gastos de personal   | -2.400,00        | 0,00   | -1.681,63                               | -1.681,63                               |
| Otros gastos de la actividad   | -4.490,00        | 0,00   | -1.271,48                               | -1.271,48                               |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|   |                   |                  |                  |                  |
|---|-------------------|------------------|------------------|------------------|
| Teléfono  | -40,00            | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Desplazamiento y gastos de viaje  | -10,00            | 0,00             | -26,35           | -26,35           |
| Otros gastos  | -60,00            | 0,00             | -75,34           | -75,34           |
| Servicios bancarios   | -60,00            | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Publicidad y propaganda   | -160,00           | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Arrendamientos  | -4.000,00         | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Suministros   | -80,00            | 0,00             | -19,83           | -19,83           |
| Primas de seguros   | -80,00            | 0,00             | -19,45           | -19,45           |
| Servicio de formación   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Reparaciones y conservación   | 0,00              | 0,00             | -773,89          | -773,89          |
| Servicios profesionales   | 0,00              | 0,00             | -356,62          | -356,62          |
| Otros tributos  | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Cuotas otras entidades  | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Amortización del inmovilizado   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado                   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Otros resultados (Gastos)   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Gastos financieros  | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros              | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Diferencias de cambio   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros     | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Impuesto sobre beneficios   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>Total gastos</b>   | <b>-12.490,00</b> | <b>-5.891,41</b> | <b>-3.123,91</b> | <b>-9.015,32</b> |
| <b>Inversiones</b>  |                   |                  |                  |                  |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico                           | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Cancelación deuda no comercial  | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>Total inversiones</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>   | <b>12.490,00</b>  | <b>5.891,41</b>  | <b>3.123,91</b>  | <b>9.015,32</b>  |

**Objetivos e indicadores de la realización de la actividad**

| OBJETIVO  | INDICADOR                                     | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|---|---|-------------------|--------------------|
| Favorecer el acceso a una vida independiente y autónoma que permita la mejora de su bienestar social. | Nº de usuarios que se benefician del proyecto | 6,00              | 6,00               |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|   |   |       |       |
|---|---|-------|-------|
| Recuperar la autoestima, dignidad y seguridad necesarias para que las personas en riesgo de exclusión social transiten hacia una óptima inclusión social. | Media de grado de satisfacción del usuario en su estancia | 60,00 | 60,00 |
| Cubrir las necesidades básicas tales como: aseo personal, alimentación, atención y apoyo psicosocial.   | Media de grado de satisfacción del usuario en su estancia | 70,00 | 70,00 |
| Garantizar la adquisición de competencias y habilidades sociales que permitan desarrollarse plenamente en la sociedad.                                    | Nº de usuarios que finalizan el proyecto                  | 2,00  | 2,00  |

**A6. HOGAR DE EMANCIPACIÓN NOU HORITZÓ ALCOI I****Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Centros e infraestructuras.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Comunidad Valenciana, España.**Descripción detallada de la actividad:**

Proyecto socio-educativo con carácter residencial destinado a acoger, atender, educar y acompañar con carácter temporal a jóvenes ex-tutelados y/o en riesgo de exclusión social, preferentemente, entre 18 y 25 años de edad. El centro dispone de 4 plazas de atención específica para jóvenes que quieren transitar hacia la vida independiente y autónoma.

**Recursos humanos empleados en la actividad**

| TIPO DE PERSONAL                   | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS / AÑO PREVISTO | Nº HORAS / AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|
| Personal asalariado                | 1               | 1                | 580,00                  | 580,00                   |
| Personal con contrato de servicios | 0               | 0                | 0,00                    | 0,00                     |
| Personal voluntario                | 5               | 5                | 480,00                  | 480,00                   |

**Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | INDETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|---------------|
| Personas físicas         | 4               | 4                |               |
| Personas jurídicas       | 0               | 0                |               |

**Recursos económicos empleados por la actividad**

| RECURSOS   | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|------------------|--|---|---|
| <b>Gastos</b>  |                  |  |   |   |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión                                | -5.600,00        | -1.628,15                                    | 0,00                                    | -1.628,15                               |
| a) Ayudas monetarias   | -5.600,00        | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| b) Ayudas no monetarias  | 0,00             | -1.628,15                                    | 0,00                                    | -1.628,15                               |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno                         | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Aprovisionamientos   | 0,00             | 0,00   | -170,80                                 | -170,80                                 |
| Gastos de personal   | -2.400,00        | 0,00   | -1.681,63                               | -1.681,63                               |
| Otros gastos de la actividad   | -4.490,00        | -5.440,00                                    | -1.271,48                               | -6.711,48                               |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|   |                   |                  |                  |                   |
|---|-------------------|------------------|------------------|-------------------|
| Teléfono  | -40,00            | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Desplazamiento y gastos de viaje  | -10,00            | 0,00             | -26,35           | -26,35            |
| Otros gastos  | -60,00            | 0,00             | -75,34           | -75,34            |
| Servicios bancarios   | -60,00            | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Publicidad y propaganda   | -160,00           | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Arrendamientos  | -4.000,00         | -5.440,00        | 0,00             | -5.440,00         |
| Suministros   | -80,00            | 0,00             | -19,83           | -19,83            |
| Primas de seguros   | -80,00            | 0,00             | -19,45           | -19,45            |
| Servicio de formación   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Reparaciones y conservación   | 0,00              | 0,00             | -773,89          | -773,89           |
| Servicios profesionales   | 0,00              | 0,00             | -356,62          | -356,62           |
| Otros tributos  | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Cuotas otras entidades  | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Amortización del inmovilizado   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado                   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Otros resultados (Gastos)   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Gastos financieros  | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros              | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Diferencias de cambio   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros     | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Impuesto sobre beneficios   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| <b>Total gastos</b>   | <b>-12.490,00</b> | <b>-7.068,15</b> | <b>-3.123,91</b> | <b>-10.192,06</b> |
| <b>Inversiones</b>  |                   |                  |                  |                   |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico                           | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Cancelación deuda no comercial  | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| <b>Total inversiones</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>   | <b>12.490,00</b>  | <b>7.068,15</b>  | <b>3.123,91</b>  | <b>10.192,06</b>  |

### Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

| OBJETIVO  | INDICADOR                                     | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|---|---|-------------------|--------------------|
| Favorecer el acceso a una vida independiente y autónoma que permita la mejora de su bienestar social. | Nº de usuarios que se benefician del proyecto | 6,00              | 6,00               |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|   |   |       |       |
|---|---|-------|-------|
| Recuperar la autoestima, dignidad y seguridad necesarias para que las personas en riesgo de exclusión social transiten hacia una óptima inclusión social. | Media de grado de satisfacción del usuario en su estancia | 60,00 | 60,00 |
| Cubrir las necesidades básicas tales como: aseo personal, alimentación, atención y apoyo psicosocial.   | Media de grado de satisfacción del usuario en su estancia | 70,00 | 70,00 |
| Garantizar la adquisición de competencias y habilidades sociales que permitan desarrollarse plenamente en la sociedad.                                    | Nº de usuarios que finalizan el proyecto                  | 2,00  | 2,00  |

**A7. HOGAR DE EMANCIPACIÓN NOU HORITZÓ ALCOI II****Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Centros e infraestructuras.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Comunidad Valenciana,España.**Descripción detallada de la actividad:**

Proyecto socio-educativo con carácter residencial destinado a acoger, atender, educar y acompañar con carácter temporal a jóvenes ex-tutelados y/o en riesgo de exclusión social, preferentemente, entre 18 y 25 años de edad. El centro dispone de 4 plazas de atención específica para jóvenes que quieren transitar hacia la vida independiente y autónoma.

**Recursos humanos empleados en la actividad**

| TIPO DE PERSONAL                   | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS / AÑO PREVISTO | Nº HORAS / AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|
| Personal asalariado                | 1               | 1                | 580,00                  | 580,00                   |
| Personal con contrato de servicios | 0               | 0                | 0,00                    | 0,00                     |
| Personal voluntario                | 4               | 4                | 384,00                  | 384,00                   |

**Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | INDETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|---------------|
| Personas físicas         | 4               | 4                |               |
| Personas jurídicas       | 0               | 0                |               |

**Recursos económicos empleados por la actividad**

| RECURSOS   | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|------------------|--|---|---|
| <b>Gastos</b>  |                  |  |   |   |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión                                | -5.600,00        | -1.628,15                                    | 0,00                                    | -1.628,15                               |
| a) Ayudas monetarias   | -5.600,00        | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| b) Ayudas no monetarias  | 0,00             | -1.628,15                                    | 0,00                                    | -1.628,15                               |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno                         | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Aprovisionamientos   | 0,00             | 0,00   | -170,80                                 | -170,80                                 |
| Gastos de personal   | -2.400,00        | 0,00   | -1.681,63                               | -1.681,63                               |
| Otros gastos de la actividad   | -4.490,00        | -4.800,00                                    | -1.271,48                               | -6.071,48                               |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|   |                   |                  |                  |                  |
|---|-------------------|------------------|------------------|------------------|
| Teléfono  | -40,00            | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Desplazamiento y gastos de viaje  | -10,00            | 0,00             | -26,35           | -26,35           |
| Otros gastos  | -60,00            | 0,00             | -75,34           | -75,34           |
| Servicios bancarios   | -60,00            | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Publicidad y propaganda   | -160,00           | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Arrendamientos  | -4.000,00         | -4.800,00        | 0,00             | -4.800,00        |
| Suministros   | -80,00            | 0,00             | -19,83           | -19,83           |
| Primas de seguros   | -80,00            | 0,00             | -19,45           | -19,45           |
| Servicio de formación   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Reparaciones y conservación   | 0,00              | 0,00             | -773,89          | -773,89          |
| Servicios profesionales   | 0,00              | 0,00             | -356,62          | -356,62          |
| Otros tributos  | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Cuotas otras entidades  | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Amortización del inmovilizado   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado                   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Otros resultados (Gastos)   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Gastos financieros  | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros              | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Diferencias de cambio   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros     | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Impuesto sobre beneficios   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>Total gastos</b>   | <b>-12.490,00</b> | <b>-6.428,15</b> | <b>-3.123,91</b> | <b>-9.552,06</b> |
| <b>Inversiones</b>  |                   |                  |                  |                  |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico                           | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Cancelación deuda no comercial  | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>Total inversiones</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>   | <b>12.490,00</b>  | <b>6.428,15</b>  | <b>3.123,91</b>  | <b>9.552,06</b>  |

**Objetivos e indicadores de la realización de la actividad**

| OBJETIVO  | INDICADOR                                     | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|---|---|-------------------|--------------------|
| Favorecer el acceso a una vida independiente y autónoma que permita la mejora de su bienestar social. | Nº de usuarios que se benefician del proyecto | 6,00              | 6,00               |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



|   |   |       |       |
|---|---|-------|-------|
| Recuperar la autoestima, dignidad y seguridad necesarias para que las personas en riesgo de exclusión social transiten hacia una óptima inclusión social. | Media de grado de satisfacción del usuario en su estancia | 60,00 | 60,00 |
| Cubrir las necesidades básicas tales como: aseo personal, alimentación, atención y apoyo psicosocial.   | Media de grado de satisfacción del usuario en su estancia | 70,00 | 70,00 |
| Garantizar la adquisición de competencias y habilidades sociales que permitan desarrollarse plenamente en la sociedad.                                    | Nº de usuarios que finalizan el proyecto                  | 2,00  | 2,00  |

**A8. HOGAR DE EMANCIPACIÓN NOU HORITZÓ BENICARLÓ****Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Centros e infraestructuras.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Comunidad Valenciana, España.**Descripción detallada de la actividad:**

Proyecto socio-educativo con carácter residencial destinado a acoger, atender, educar y acompañar con carácter temporal a jóvenes ex-tutelados y/o en riesgo de exclusión social, preferentemente, entre 18 y 25 años de edad. El centro dispone de 4 plazas de atención específica para jóvenes que quieren transitar hacia la vida independiente y autónoma.

**Recursos humanos empleados en la actividad**

| TIPO DE PERSONAL                   | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS / AÑO PREVISTO | Nº HORAS / AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|
| Personal asalariado                | 1               | 1                | 580,00                  | 580,00                   |
| Personal con contrato de servicios | 0               | 0                | 0,00                    | 0,00                     |
| Personal voluntario                | 7               | 7                | 672,00                  | 672,00                   |

**Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | INDETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|---------------|
| Personas físicas         | 4               | 4                |               |
| Personas jurídicas       | 0               | 0                |               |

**Recursos económicos empleados por la actividad**

| RECURSOS   | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|------------------|--|---|---|
| <b>Gastos</b>  |                  |  |   |   |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión                                | -5.600,00        | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| a) Ayudas monetarias   | -5.600,00        | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| b) Ayudas no monetarias  | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno                         | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Aprovisionamientos   | 0,00             | 0,00   | -170,80                                 | -170,80                                 |
| Gastos de personal   | -2.400,00        | 0,00   | -1.681,63                               | -1.681,63                               |
| Otros gastos de la actividad   | -4.490,00        | -7.623,00                                    | -1.271,43                               | -8.894,43                               |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|   |                   |                  |                  |                   |
|---|-------------------|------------------|------------------|-------------------|
| Teléfono  | -40,00            | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Desplazamiento y gastos de viaje  | -10,00            | 0,00             | -26,29           | -26,29            |
| Otros gastos  | -60,00            | 0,00             | -75,34           | -75,34            |
| Servicios bancarios   | -60,00            | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Publicidad y propaganda   | -160,00           | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Arrendamientos  | -4.000,00         | -7.623,00        | 0,00             | -7.623,00         |
| Suministros   | -80,00            | 0,00             | -19,82           | -19,82            |
| Primas de seguros   | -80,00            | 0,00             | -19,45           | -19,45            |
| Servicio de formación   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Reparaciones y conservación   | 0,00              | 0,00             | -773,91          | -773,91           |
| Servicios profesionales   | 0,00              | 0,00             | -356,62          | -356,62           |
| Otros tributos  | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Cuotas otras entidades  | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Amortización del inmovilizado   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado                   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Otros resultados (Gastos)   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Gastos financieros  | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros              | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Diferencias de cambio   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros     | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Impuesto sobre beneficios   | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| <b>Total gastos</b>   | <b>-12.490,00</b> | <b>-7.623,00</b> | <b>-3.123,86</b> | <b>-10.746,86</b> |
| <b>Inversiones</b>  |                   |                  |                  |                   |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico                           | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| Cancelación deuda no comercial  | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00              |
| <b>Total inversiones</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>   | <b>12.490,00</b>  | <b>7.623,00</b>  | <b>3.123,86</b>  | <b>10.746,86</b>  |

**Objetivos e indicadores de la realización de la actividad**

| OBJETIVO  | INDICADOR                                     | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|---|---|-------------------|--------------------|
| Favorecer el acceso a una vida independiente y autónoma que permita la mejora de su bienestar social. | Nº de usuarios que se benefician del proyecto | 6,00              | 6,00               |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|   |   |       |       |
|---|---|-------|-------|
| Recuperar la autoestima, dignidad y seguridad necesarias para que las personas en riesgo de exclusión social transiten hacia una óptima inclusión social. | Media de grado de satisfacción del usuario en su estancia | 60,00 | 60,00 |
| Cubrir las necesidades básicas tales como: aseo personal, alimentación, atención y apoyo psicosocial.   | Media de grado de satisfacción del usuario en su estancia | 70,00 | 70,00 |
| Garantizar la adquisición de competencias y habilidades sociales que permitan desarrollarse plenamente en la sociedad.                                    | Nº de usuarios que finalizan el proyecto                  | 2,00  | 2,00  |

**A9. HOGAR DE EMANCIPACIÓN NOU HORITZÓ PALMA I****Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Centros e infraestructuras.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Comunidad Valenciana, España.**Descripción detallada de la actividad:**

Proyecto socio-educativo con carácter residencial destinado a acoger, atender, educar y acompañar con carácter temporal a jóvenes ex-tutelados y/o en riesgo de exclusión social, preferentemente, entre 18 y 25 años de edad. El centro dispone de 4 plazas de atención específica para jóvenes que quieren transitar hacia la vida independiente y autónoma.

**Recursos humanos empleados en la actividad**

| TIPO DE PERSONAL                   | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS / AÑO PREVISTO | Nº HORAS / AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|
| Personal asalariado                | 0               | 2                | 0,00                    | 200,00                   |
| Personal con contrato de servicios | 0               | 0                | 0,00                    | 0,00                     |
| Personal voluntario                | 2               | 2                | 192,00                  | 192,00                   |

**Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | INDETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|---------------|
| Personas físicas         | 4               | 4                |               |
| Personas jurídicas       | 0               | 0                |               |

**Recursos económicos empleados por la actividad**

| RECURSOS   | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|------------------|--|---|---|
| <b>Gastos</b>  |                  |  |   |   |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión                                | 0,00             | -7.313,48                                    | 0,00                                    | -7.313,48                               |
| a) Ayudas monetarias   | 0,00             | -7.313,48                                    | 0,00                                    | -7.313,48                               |
| b) Ayudas no monetarias  | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno                         | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Aprovisionamientos   | 0,00             | 0,00   | -170,80                                 | -170,80                                 |
| Gastos de personal   | 0,00             | 0,00   | -1.681,63                               | -1.681,63                               |
| Otros gastos de la actividad   | -250,00          | 0,00   | -1.271,48                               | -1.271,48                               |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|   |         |           |           |            |
|---|---------|-----------|-----------|------------|
| Teléfono  | 0,00    | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| Desplazamiento y gastos de viaje  | 0,00    | 0,00      | -26,35    | -26,35     |
| Otros gastos  | -250,00 | 0,00      | -75,34    | -75,34     |
| Servicios bancarios   | 0,00    | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| Publicidad y propaganda   | 0,00    | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| Arrendamientos  | 0,00    | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| Suministros   | 0,00    | 0,00      | -19,83    | -19,83     |
| Primas de seguros   | 0,00    | 0,00      | -19,45    | -19,45     |
| Servicio de formación   | 0,00    | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| Reparaciones y conservación   | 0,00    | 0,00      | -773,89   | -773,89    |
| Servicios profesionales   | 0,00    | 0,00      | -356,62   | -356,62    |
| Otros tributos  | 0,00    | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| Cuotas otras entidades  | 0,00    | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| Amortización del inmovilizado   | 0,00    | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado                   | 0,00    | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| Otros resultados (Gastos)   | 0,00    | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| Gastos financieros  | 0,00    | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros              | 0,00    | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| Diferencias de cambio   | 0,00    | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros     | 0,00    | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| Impuesto sobre beneficios   | 0,00    | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| <b>Total gastos</b>   | -250,00 | -7.313,48 | -3.123,91 | -10.437,39 |
| <b>Inversiones</b>  |         |           |           |            |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00    | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico                           | 0,00    | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| Cancelación deuda no comercial  | 0,00    | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| <b>Total inversiones</b>  | 0,00    | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| <b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>   | 250,00  | 7.313,48  | 3.123,91  | 10.437,39  |

**Objetivos e indicadores de la realización de la actividad**

| OBJETIVO  | INDICADOR                                     | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|---|---|-------------------|--------------------|
| Favorecer el acceso a una vida independiente y autónoma que permita la mejora de su bienestar social. | Nº de usuarios que se benefician del proyecto | 6,00              | 6,00               |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|   |   |       |       |
|---|---|-------|-------|
| Recuperar la autoestima, dignidad y seguridad necesarias para que las personas en riesgo de exclusión social transiten hacia una óptima inclusión social. | Media de grado de satisfacción del usuario en su estancia | 60,00 | 60,00 |
| Cubrir las necesidades básicas tales como: aseo personal, alimentación, atención y apoyo psicosocial.   | Media de grado de satisfacción del usuario en su estancia | 70,00 | 70,00 |
| Garantizar la adquisición de competencias y habilidades sociales que permitan desarrollarse plenamente en la sociedad.                                    | Nº de usuarios que finalizan el proyecto                  | 2,00  | 2,00  |

**A10. HOGAR DE EMANCIPACIÓN NOU HORIZÓ PALMA II****Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Centros e infraestructuras.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Comunidad Valenciana,España.**Descripción detallada de la actividad:**

Proyecto socio-educativo con carácter residencial destinado a acoger, atender, educar y acompañar con carácter temporal a jóvenes ex-tutelados y/o en riesgo de exclusión social, preferentemente, entre 18 y 25 años de edad. El centro dispone de 4 plazas de atención específica para jóvenes que quieren transitar hacia la vida independiente y autónoma.

**Recursos humanos empleados en la actividad**

| TIPO DE PERSONAL                   | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS / AÑO PREVISTO | Nº HORAS / AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|
| Personal asalariado                | 0               | 2                | 0,00                    | 200,00                   |
| Personal con contrato de servicios | 0               | 0                | 0,00                    | 0,00                     |
| Personal voluntario                | 2               | 2                | 275,00                  | 275,00                   |

**Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | INDETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|---------------|
| Personas físicas         | 4               | 4                |               |
| Personas jurídicas       | 0               | 0                |               |

**Recursos económicos empleados por la actividad**

| RECURSOS   | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|------------------|--|---|---|
| <b>Gastos</b>  |                  |  |   |   |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión                                | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| a) Ayudas monetarias   | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| b) Ayudas no monetarias  | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno                         | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Aprovisionamientos   | 0,00             | 0,00   | -170,80                                 | -170,80                                 |
| Gastos de personal   | 0,00             | 0,00   | -1.681,63                               | -1.681,63                               |
| Otros gastos de la actividad   | -250,00          | 0,00   | -1.271,48                               | -1.271,48                               |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



|   |         |      |           |           |
|---|---------|------|-----------|-----------|
| Teléfono  | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Desplazamiento y gastos de viaje  | 0,00    | 0,00 | -26,35    | -26,35    |
| Otros gastos  | -250,00 | 0,00 | -75,34    | -75,34    |
| Servicios bancarios   | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Publicidad y propaganda   | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Arrendamientos  | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Suministros   | 0,00    | 0,00 | -19,83    | -19,83    |
| Primas de seguros   | 0,00    | 0,00 | -19,45    | -19,45    |
| Servicio de formación   | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Reparaciones y conservación   | 0,00    | 0,00 | -773,89   | -773,89   |
| Servicios profesionales   | 0,00    | 0,00 | -356,62   | -356,62   |
| Otros tributos  | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Cuotas otras entidades  | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Amortización del inmovilizado   | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado                   | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Otros resultados (Gastos)   | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Gastos financieros  | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros              | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Diferencias de cambio   | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros     | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Impuesto sobre beneficios   | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| <b>Total gastos</b>   | -250,00 | 0,00 | -3.123,91 | -3.123,91 |
| <b>Inversiones</b>  |         |      |           |           |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico                           | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Cancelación deuda no comercial  | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| <b>Total inversiones</b>  | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| <b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>   | 250,00  | 0,00 | 3.123,91  | 3.123,91  |

### Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

| OBJETIVO  | INDICADOR                                     | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|---|---|-------------------|--------------------|
| Favorecer el acceso a una vida independiente y autónoma que permita la mejora de su bienestar social. | Nº de usuarios que se benefician del proyecto | 6,00              | 6,00               |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|   |   |       |       |
|---|---|-------|-------|
| Recuperar la autoestima, dignidad y seguridad necesarias para que las personas en riesgo de exclusión social transiten hacia una óptima inclusión social. | Media de grado de satisfacción del usuario en su estancia | 60,00 | 60,00 |
| Cubrir las necesidades básicas tales como: aseo personal, alimentación, atención y apoyo psicosocial.   | Media de grado de satisfacción del usuario en su estancia | 70,00 | 70,00 |
| Garantizar la adquisición de competencias y habilidades sociales que permitan desarrollarse plenamente en la sociedad.                                    | Nº de usuarios que finalizan el proyecto                  | 2,00  | 2,00  |

**A11. CENTRO DE ACOGIDA DE MENORES PROYECTE OBERT PATERNA****Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Centros e infraestructuras.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Comunidad Valenciana,España.**Descripción detallada de la actividad:**

El Centro de Acogida de Menores 'Projecte Obert' de Paterna (Valencia) es un proyecto socio-educativo de carácter residencial destinado a acoger, atender y educar con carácter temporal a menores de edad que necesitan una atención específica por encontrarse en una situación de desprotección o por estar privados de un ambiente familiar idóneo. El centro dispone de 12 plazas de atención específica para menores de edad, y está concertado con la Consellería de Igualdad y Políticas Inclusivas de la Generalitat Valenciana.

**Recursos humanos empleados en la actividad**

| TIPO DE PERSONAL                   | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS / AÑO PREVISTO | Nº HORAS / AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|
| Personal asalariado                | 0               | 2                | 0,00                    | 200,00                   |
| Personal con contrato de servicios | 0               | 0                | 0,00                    | 0,00                     |
| Personal voluntario                | 2               | 2                | 275,00                  | 275,00                   |

**Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | INDETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|---------------|
| Personas físicas         | 12              | 12               |               |
| Personas jurídicas       | 0               | 0                |               |

**Recursos económicos empleados por la actividad**

| RECURSOS   | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|------------------|--|---|---|
| <b>Gastos</b>  |                  |  |   |   |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión                                | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| a) Ayudas monetarias   | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| b) Ayudas no monetarias  | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno                         | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Aprovisionamientos   | 0,00             | 0,00   | -170,80                                 | -170,80                                 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|   |                  |             |                  |                  |
|---|------------------|-------------|------------------|------------------|
| Gastos de personal  | 0,00             | 0,00        | -1.681,63        | -1.681,63        |
| Otros gastos de la actividad  | -1.000,00        | 0,00        | -1.271,48        | -1.271,48        |
| Teléfono  | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Desplazamiento y gastos de viaje  | 0,00             | 0,00        | -26,35           | -26,35           |
| Otros gastos  | -1.000,00        | 0,00        | -75,34           | -75,34           |
| Servicios bancarios   | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Publicidad y propaganda   | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Arrendamientos  | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Suministros   | 0,00             | 0,00        | -19,83           | -19,83           |
| Primas de seguros   | 0,00             | 0,00        | -19,45           | -19,45           |
| Servicio de formación   | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Reparaciones y conservación   | 0,00             | 0,00        | -773,89          | -773,89          |
| Servicios profesionales   | 0,00             | 0,00        | -356,62          | -356,62          |
| Otros tributos  | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Cuotas otras entidades  | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Amortización del inmovilizado   | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado                   | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Otros resultados (Gastos)   | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Gastos financieros  | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros              | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Diferencias de cambio   | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros     | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Impuesto sobre beneficios   | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| <b>Total gastos</b>   | <b>-1.000,00</b> | <b>0,00</b> | <b>-3.123,91</b> | <b>-3.123,91</b> |
| <b>Inversiones</b>  |                  |             |                  |                  |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico                           | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Cancelación deuda no comercial  | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| <b>Total inversiones</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>   | <b>1.000,00</b>  | <b>0,00</b> | <b>3.123,91</b>  | <b>3.123,91</b>  |

**Objetivos e indicadores de la realización de la actividad**

| OBJETIVO | INDICADOR | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|----------|-----------|-------------------|--------------------|
|----------|-----------|-------------------|--------------------|

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|  |   |       |       |
|--|---|-------|-------|
| Garantizar la autonomía de las NNA   | % de NNA con plan de emancipación                           | 6,00  | 6,00  |
| Participar en actividades que desarrollen la conducta prosocial                  | Media de grado de satisfacción de las NNA con la actividad  | 3,00  | 3,00  |
| Asegurar que las NNA obtengan un itinerario formativo adaptado a sus necesidades | Media de grado de satisfacción de las NNA con el itinerario | 3,00  | 3,00  |
| Concienciar a las NNA de su realidad (social, familiar, personal)                | Nº de planes de intervención familiar                       | 12,00 | 12,00 |

**A12. CENTRO DE ACOGIDA DE MENORES PROYECTE OBERT LLIRIA****Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Centros e infraestructuras.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Comunidad Valenciana, España.**Descripción detallada de la actividad:**

El Centro de Acogida de Menores 'Projecte Obert' de Lliria (Valencia) es un proyecto socio-educativo de carácter residencial destinado a acoger, atender y educar con carácter temporal a menores de edad que necesitan una atención específica por encontrarse en una situación de desprotección o por estar privados de un ambiente familiar idóneo. El centro dispone de 6 plazas de atención específica para menores de edad, y está concertado con la Consellería de Igualdad y Políticas Inclusivas de la Generalitat Valenciana.

El centro ocupa una superficie de 170,28 m<sup>2</sup> habilitados como vivienda, en dos plantas, con una terraza de 21,50 m<sup>2</sup> y piscina, dentro de una finca de 5 hectáreas, en la que también hay una Granja Escuela, instalaciones deportivas, casa de espiritualidad y numerosas zonas de pinos y cultivos. La vivienda consta de cocina, baños, comedor, sala de televisión y habitaciones con camas nido, armarios y mesas de estudio.

**Recursos humanos empleados en la actividad**

| TIPO DE PERSONAL                   | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS / AÑO PREVISTO | Nº HORAS / AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|
| Personal asalariado                | 0               | 2                | 0,00                    | 200,00                   |
| Personal con contrato de servicios | 0               | 0                | 0,00                    | 0,00                     |
| Personal voluntario                | 1               | 1                | 96,00                   | 96,00                    |

**Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | INDETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|---------------|
| Personas físicas         | 6               | 6                |               |
| Personas jurídicas       | 0               | 0                |               |

**Recursos económicos empleados por la actividad**

| RECURSOS   | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|------------------|--|---|---|
| <b>Gastos</b>                                      |                  |  |   |   |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión        | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| a) Ayudas monetarias                               | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| b) Ayudas no monetarias                            | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|  |           |      |           |           |
|--|-----------|------|-----------|-----------|
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Aprovisionamientos   | 0,00      | 0,00 | -170,80   | -170,80   |
| Gastos de personal   | 0,00      | 0,00 | -1.681,63 | -1.681,63 |
| Otros gastos de la actividad   | -1.000,00 | 0,00 | -1.271,48 | -1.271,48 |
| Teléfono   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Desplazamiento y gastos de viaje   | 0,00      | 0,00 | -26,35    | -26,35    |
| Otros gastos   | -1.000,00 | 0,00 | -75,34    | -75,34    |
| Servicios bancarios  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Publicidad y propaganda  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Arrendamientos   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Suministros  | 0,00      | 0,00 | -19,83    | -19,83    |
| Primas de seguros  | 0,00      | 0,00 | -19,45    | -19,45    |
| Servicio de formación  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Reparaciones y conservación  | 0,00      | 0,00 | -773,89   | -773,89   |
| Servicios profesionales  | 0,00      | 0,00 | -356,62   | -356,62   |
| Otros tributos   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Cuotas otras entidades   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Amortización del inmovilizado  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado                      | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Otros resultados (Gastos)  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Gastos financieros   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros                 | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Diferencias de cambio  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros        | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Impuesto sobre beneficios  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| <b>Total gastos</b>  | -1.000,00 | 0,00 | -3.123,91 | -3.123,91 |
| <b>Inversiones</b>   |           |      |           |           |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)    | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico                              | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Cancelación deuda no comercial   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| <b>Total inversiones</b>   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| <b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>  | 1.000,00  | 0,00 | 3.123,91  | 3.123,91  |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**Objetivos e indicadores de la realización de la actividad**

| <b>OBJETIVO</b>  | <b>INDICADOR</b>  | <b>CANTIDAD PREVISTA</b> | <b>CANTIDAD REALIZADA</b> |
|--|---|--------------------------|---------------------------|
| Garantizar la autonomía de las NNA   | Media de grado de satisfacción de las NNA con el plan       | 3,00                     | 3,00                      |
| Participar en actividades que desarrollen la conducta prosocial                  | Media de grado de satisfacción de las NNA con la actividad  | 3,00                     | 3,00                      |
| Asegurar que las NNA obtengan un itinerario formativo adaptado a sus necesidades | Media de grado de satisfacción de las NNA con el itinerario | 3,00                     | 3,00                      |
| Concienciar a las NNA de su realidad (social, familiar, personal)                | Nº de planes de intervención familiar                       | 12,00                    | 12,00                     |



**A13. SERVICIO DE MEDIACIÓN ESCOLAR Y FAMILIAR****Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Centros e infraestructuras.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Comunidad Valenciana, España.**Descripción detallada de la actividad:**

Proyecto socio-educativo que ofrece una figura mediadora para intervenir en problemas educativos, afectivos, y/o familiares. Los beneficiarios son el alumnado y familias de centros educativos.

**Recursos humanos empleados en la actividad**

| TIPO DE PERSONAL                   | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS / AÑO PREVISTO | Nº HORAS / AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|
| Personal asalariado                | 0               | 2                | 0,00                    | 200,00                   |
| Personal con contrato de servicios | 0               | 0                | 0,00                    | 0,00                     |
| Personal voluntario                | 1               | 1                | 1,00                    | 1,00                     |

**Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | INDETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|---------------|
| Personas físicas         | 10              | 10               |               |
| Personas jurídicas       | 0               | 0                |               |

**Recursos económicos empleados por la actividad**

| RECURSOS   | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|------------------|--|---|---|
| <b>Gastos</b>  |                  |  |   |   |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión                                | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| a) Ayudas monetarias   | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| b) Ayudas no monetarias  | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno                         | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Aprovisionamientos   | 0,00             | 0,00   | -170,80                                 | -170,80                                 |
| Gastos de personal   | 0,00             | 0,00   | -1.681,63                               | -1.681,63                               |
| Otros gastos de la actividad   | -500,00          | 0,00   | -1.271,48                               | -1.271,48                               |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|   |         |      |           |           |
|---|---------|------|-----------|-----------|
| Teléfono  | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Desplazamiento y gastos de viaje  | 0,00    | 0,00 | -26,35    | -26,35    |
| Otros gastos  | -500,00 | 0,00 | -75,34    | -75,34    |
| Servicios bancarios   | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Publicidad y propaganda   | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Arrendamientos  | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Suministros   | 0,00    | 0,00 | -19,83    | -19,83    |
| Primas de seguros   | 0,00    | 0,00 | -19,45    | -19,45    |
| Servicio de formación   | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Reparaciones y conservación   | 0,00    | 0,00 | -773,89   | -773,89   |
| Servicios profesionales   | 0,00    | 0,00 | -356,62   | -356,62   |
| Otros tributos  | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Cuotas otras entidades  | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Amortización del inmovilizado   | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado                   | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Otros resultados (Gastos)   | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Gastos financieros  | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros              | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Diferencias de cambio   | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros     | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Impuesto sobre beneficios   | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| <b>Total gastos</b>   | -500,00 | 0,00 | -3.123,91 | -3.123,91 |
| <b>Inversiones</b>  |         |      |           |           |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico                           | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Cancelación deuda no comercial  | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| <b>Total inversiones</b>  | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| <b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>   | 500,00  | 0,00 | 3.123,91  | 3.123,91  |

**Objetivos e indicadores de la realización de la actividad**

| OBJETIVO  | INDICADOR                    | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|---|------------------------------|-------------------|--------------------|
| Orientación educativa y emocional a familias con alumnos con problemas escolares. | Nº de personas beneficiarias | 10,00             | 10,00              |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**A14. SERVICIO DE REFUERZO Y APOYO EDUCATIVO****Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Centros e infraestructuras.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Comunidad Valenciana, España.**Descripción detallada de la actividad:**

El proyecto «Refuerzo y Apoyo Educativo» es un servicio educativo para fortalecer las habilidades y competencias educativas de alumnos de centros educativos con carencias pedagógicas. El proyecto busca facilitar herramientas para el estudio, estimular la creatividad, potenciar valores positivos como el esfuerzo y la responsabilidad, y acompañar con cercanía y mediante un seguimiento continuado para alcanzar el éxito escolar.

**Recursos humanos empleados en la actividad**

| TIPO DE PERSONAL                   | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS / AÑO PREVISTO | Nº HORAS / AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|
| Personal asalariado                | 0               | 2                | 0,00                    | 200,00                   |
| Personal con contrato de servicios | 0               | 0                | 0,00                    | 0,00                     |
| Personal voluntario                | 2               | 2                | 1,00                    | 1,00                     |

**Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | INDETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|---------------|
| Personas físicas         | 10              | 10               |               |
| Personas jurídicas       | 0               | 0                |               |

**Recursos económicos empleados por la actividad**

| RECURSOS   | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|------------------|--|---|---|
| <b>Gastos</b>  |                  |  |   |   |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión                                | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| a) Ayudas monetarias   | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| b) Ayudas no monetarias  | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno                         | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Aprovisionamientos   | 0,00             | 0,00   | -170,80                                 | -170,80                                 |
| Gastos de personal   | 0,00             | 0,00   | -1.681,63                               | -1.681,63                               |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|   |         |      |           |           |
|---|---------|------|-----------|-----------|
| Otros gastos de la actividad  | -500,00 | 0,00 | -1.271,48 | -1.271,48 |
| Teléfono  | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Desplazamiento y gastos de viaje  | 0,00    | 0,00 | -26,35    | -26,35    |
| Otros gastos  | -500,00 | 0,00 | -75,34    | -75,34    |
| Servicios bancarios   | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Publicidad y propaganda   | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Arrendamientos  | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Suministros   | 0,00    | 0,00 | -19,83    | -19,83    |
| Primas de seguros   | 0,00    | 0,00 | -19,45    | -19,45    |
| Servicio de formación   | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Reparaciones y conservación   | 0,00    | 0,00 | -773,89   | -773,89   |
| Servicios profesionales   | 0,00    | 0,00 | -356,62   | -356,62   |
| Otros tributos  | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Cuotas otras entidades  | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Amortización del inmovilizado   | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado                   | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Otros resultados (Gastos)   | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Gastos financieros  | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros              | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Diferencias de cambio   | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros     | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Impuesto sobre beneficios   | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| <b>Total gastos</b>   | -500,00 | 0,00 | -3.123,91 | -3.123,91 |
| <b>Inversiones</b>  |         |      |           |           |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico                           | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Cancelación deuda no comercial  | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| <b>Total inversiones</b>  | 0,00    | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| <b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>   | 500,00  | 0,00 | 3.123,91  | 3.123,91  |

**Objetivos e indicadores de la realización de la actividad**

| OBJETIVO  | INDICADOR                    | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|---|------------------------------|-------------------|--------------------|
| Apoyo y orientación psicopedagógica al alumnado de centros educativos | Nº de personas beneficiarias | 10,00             | 10,00              |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**A15. SERVICIO DE COMUNICACIÓN Y SENSIBILIZACIÓN****Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Centros e infraestructuras.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Comunidad Valenciana.**Descripción detallada de la actividad:**

Diseño de implantación de un plan de captación de socios.

Diseño de un plan de comunicación para la difusión de las actividades y proyectos.

Realización de campañas de sensibilización.

Presentación de la acción social de la Fundación a empresas.

**Recursos humanos empleados en la actividad**

| TIPO DE PERSONAL                   | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS / AÑO PREVISTO | Nº HORAS / AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|
| Personal asalariado                | 2               | 2                | 960,00                  | 960,00                   |
| Personal con contrato de servicios | 0               | 0                | 0,00                    | 0,00                     |
| Personal voluntario                | 1               | 1                | 24,00                   | 24,00                    |

**Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | INDETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|---------------|
| Personas físicas         | 46              | 46               |               |
| Personas jurídicas       | 0               | 0                |               |

**Recursos económicos empleados por la actividad**

| RECURSOS   | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|------------------|--|---|---|
| <b>Gastos</b>  |                  |  |   |   |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión                                | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| a) Ayudas monetarias   | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| b) Ayudas no monetarias  | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno                         | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Aprovisionamientos   | 0,00             | 0,00   | -170,83                                 | -170,83                                 |
| Gastos de personal   | -2.000,00        | 0,00   | -1.681,63                               | -1.681,63                               |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|   |                  |             |                  |                  |
|---|------------------|-------------|------------------|------------------|
| Otros gastos de la actividad  | -1.000,00        | 0,00        | -1.271,48        | -1.271,48        |
| Teléfono  | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Desplazamiento y gastos de viaje  | 0,00             | 0,00        | -26,35           | -26,35           |
| Otros gastos  | 0,00             | 0,00        | -75,34           | -75,34           |
| Servicios bancarios   | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Publicidad y propaganda   | -1.000,00        | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Arrendamientos  | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Suministros   | 0,00             | 0,00        | -19,83           | -19,83           |
| Primas de seguros   | 0,00             | 0,00        | -19,45           | -19,45           |
| Servicio de formación   | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Reparaciones y conservación   | 0,00             | 0,00        | -773,89          | -773,89          |
| Servicios profesionales   | 0,00             | 0,00        | -356,62          | -356,62          |
| Otros tributos  | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Cuotas otras entidades  | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Amortización del inmovilizado   | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado                   | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Otros resultados (Gastos)   | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Gastos financieros  | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros              | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Diferencias de cambio   | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros     | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Impuesto sobre beneficios   | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| <b>Total gastos</b>   | <b>-3.000,00</b> | <b>0,00</b> | <b>-3.123,94</b> | <b>-3.123,94</b> |
| <b>Inversiones</b>  |                  |             |                  |                  |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico                           | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| Cancelación deuda no comercial  | 0,00             | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| <b>Total inversiones</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>   | <b>3.000,00</b>  | <b>0,00</b> | <b>3.123,94</b>  | <b>3.123,94</b>  |

**Objetivos e indicadores de la realización de la actividad**

| OBJETIVO  | INDICADOR           | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|---|---------------------|-------------------|--------------------|
| Realizar campaña de captación de socios para la Fundación mediante comunicados vía email, redes | Nº de socios al año | 5,00              | 5,00               |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|                |  |  |  |
|----------------|--|--|--|
| sociales, web. |  |  |  |
|----------------|--|--|--|

**A16. SERVICIO DE GESTIÓN Y REPRESENTACIÓN INSTITUCIONAL DE LA FUNDACIÓN****Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Centros e infraestructuras.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Illes Balears, Comunidad Valenciana, España.**Descripción detallada de la actividad:**

Es un servicio para la relación con instituciones privadas y públicas con el fin de establecer relaciones para el desarrollo de los fines de la Fundación.

**Recursos humanos empleados en la actividad**

| TIPO DE PERSONAL                   | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS / AÑO PREVISTO | Nº HORAS / AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|
| Personal asalariado                | 2               | 2                | 570,00                  | 570,00                   |
| Personal con contrato de servicios | 0               | 0                | 0,00                    | 0,00                     |
| Personal voluntario                | 0               | 0                | 0,00                    | 0,00                     |

**Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | INDETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|---------------|
| Personas físicas         | 35              | 35               |               |
| Personas jurídicas       | 0               | 0                |               |

**Recursos económicos empleados por la actividad**

| RECURSOS   | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|------------------|--|---|---|
| <b>Gastos</b>  |                  |  |   |   |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión                                | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| a) Ayudas monetarias   | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| b) Ayudas no monetarias  | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno                         | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Aprovisionamientos   | 0,00             | 0,00   | -170,80                                 | -170,80                                 |
| Gastos de personal   | -2.000,00        | 0,00   | -1.681,63                               | -1.681,63                               |
| Otros gastos de la actividad   | -1.000,00        | 0,00   | -1.271,48                               | -1.271,48                               |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



|   |           |      |           |           |
|---|-----------|------|-----------|-----------|
| Teléfono  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Desplazamiento y gastos de viaje  | 0,00      | 0,00 | -26,35    | -26,35    |
| Otros gastos  | -1.000,00 | 0,00 | -75,34    | -75,34    |
| Servicios bancarios   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Publicidad y propaganda   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Arrendamientos  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Suministros   | 0,00      | 0,00 | -19,83    | -19,83    |
| Primas de seguros   | 0,00      | 0,00 | -19,45    | -19,45    |
| Servicio de formación   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Reparaciones y conservación   | 0,00      | 0,00 | -773,89   | -773,89   |
| Servicios profesionales   | 0,00      | 0,00 | -356,62   | -356,62   |
| Otros tributos  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Cuotas otras entidades  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Amortización del inmovilizado   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado                   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Otros resultados (Gastos)   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Gastos financieros  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros              | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Diferencias de cambio   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros     | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Impuesto sobre beneficios   | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| <b>Total gastos</b>   | -3.000,00 | 0,00 | -3.123,91 | -3.123,91 |
| <b>Inversiones</b>  |           |      |           |           |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico                           | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Cancelación deuda no comercial  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| <b>Total inversiones</b>  | 0,00      | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| <b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>   | 3.000,00  | 0,00 | 3.123,91  | 3.123,91  |

**Objetivos e indicadores de la realización de la actividad**

| OBJETIVO   | INDICADOR                  | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|--|----------------------------|-------------------|--------------------|
| Establecer contactos con instituciones públicas y privadas para su colaboración. | Nº de empresas contactadas | 20,00             | 20,00              |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**A17. SERVICIO DE GESTIÓN Y APOYO AL VOLUNTARIADO****Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Centros e infraestructuras.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Illes Balears, Comunidad Valenciana.**Descripción detallada de la actividad:**

Es un servicio de acompañamiento al voluntariado de todos nuestros proyectos socioeducativos para apoyarles en sus funciones como voluntarios, y dotarles de una formación específica para el desarrollo de las mismas.

**Recursos humanos empleados en la actividad**

| TIPO DE PERSONAL                   | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | Nº HORAS / AÑO PREVISTO | Nº HORAS / AÑO REALIZADO |
|------------------------------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|
| Personal asalariado                | 2               | 2                | 970,00                  | 970,00                   |
| Personal con contrato de servicios | 0               | 0                | 0,00                    | 0,00                     |
| Personal voluntario                | 0               | 0                | 0,00                    | 0,00                     |

**Beneficiarios y/o usuarios de la actividad**

| BENEFICIARIOS O USUARIOS | NÚMERO PREVISTO | NÚMERO REALIZADO | INDETERMINADO |
|--------------------------|-----------------|------------------|---------------|
| Personas físicas         | 48              | 48               |               |
| Personas jurídicas       | 0               | 0                |               |

**Recursos económicos empleados por la actividad**

| RECURSOS   | IMPORTE PREVISTO | IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD | IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD |
|--|------------------|--|---|---|
| <b>Gastos</b>  |                  |  |   |   |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión                                | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| a) Ayudas monetarias   | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| b) Ayudas no monetarias  | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno                         | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00             | 0,00   | 0,00                                    | 0,00                                    |
| Aprovisionamientos   | 0,00             | 0,00   | -170,80                                 | -170,80                                 |
| Gastos de personal   | -15.000,00       | 0,00   | -1.681,63                               | -1.681,63                               |
| Otros gastos de la actividad   | -6.200,00        | 0,00   | -1.271,48                               | -1.271,48                               |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|   |            |      |           |           |
|---|------------|------|-----------|-----------|
| Teléfono  | 0,00       | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Desplazamiento y gastos de viaje  | 0,00       | 0,00 | -26,35    | -26,35    |
| Otros gastos  | -1.200,00  | 0,00 | -75,34    | -75,34    |
| Servicios bancarios   | 0,00       | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Publicidad y propaganda   | 0,00       | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Arrendamientos  | 0,00       | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Suministros   | 0,00       | 0,00 | -19,83    | -19,83    |
| Primas de seguros   | 0,00       | 0,00 | -19,45    | -19,45    |
| Servicio de formación   | -5.000,00  | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Reparaciones y conservación   | 0,00       | 0,00 | -773,89   | -773,89   |
| Servicios profesionales   | 0,00       | 0,00 | -356,62   | -356,62   |
| Otros tributos  | 0,00       | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Cuotas otras entidades  | 0,00       | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Amortización del inmovilizado   | 0,00       | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado                   | 0,00       | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Otros resultados (Gastos)   | 0,00       | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Gastos financieros  | 0,00       | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros              | 0,00       | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Diferencias de cambio   | 0,00       | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros     | 0,00       | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Impuesto sobre beneficios   | 0,00       | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| <b>Total gastos</b>   | -21.200,00 | 0,00 | -3.123,91 | -3.123,91 |
| <b>Inversiones</b>  |            |      |           |           |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00       | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico                           | 0,00       | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| Cancelación deuda no comercial  | 0,00       | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| <b>Total inversiones</b>  | 0,00       | 0,00 | 0,00      | 0,00      |
| <b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>   | 21.200,00  | 0,00 | 3.123,91  | 3.123,91  |

**Objetivos e indicadores de la realización de la actividad**

| OBJETIVO  | INDICADOR                            | CANTIDAD PREVISTA | CANTIDAD REALIZADA |
|---|--------------------------------------|-------------------|--------------------|
| Promover el voluntariado en todos los proyectos socioeducativos de la Fundación | Nº de voluntarios                    | 48,00             | 48,00              |
| Implantación de un plan de formación dirigido al                                | Media del porcentaje de satisfacción | 3,00              | 3,00               |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|  |   |      |      |
|--|---|------|------|
| voluntariado de la Fundación   | de la formación                                 |      |      |
| Promover la relación entre el voluntariado   | Nº de encuentros realizados                     | 1,00 | 1,00 |
| Ofertar los diferentes voluntariados dentro de la Fundación a la sociedad en general | Nº publicaciones de las ofertas de voluntariado | 5,00 | 5,00 |

## 2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

| RECURSOS   | ACTIVIDAD Nº1    | ACTIVIDAD Nº2    | ACTIVIDAD Nº3    | ACTIVIDAD Nº4    |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|
| <b>Gastos</b>  |                  |                  |                  |                  |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión                                | 0,00             | 0,00             | -2.436,12        | -5.891,15        |
| a) Ayudas monetarias   | 0,00             | 0,00             | -2.436,12        | 0,00             |
| b) Ayudas no monetarias  | 0,00             | 0,00             | 0,00             | -5.891,15        |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno                         | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Aprovisionamientos   | -170,70          | -170,80          | -170,80          | -170,80          |
| Gastos de personal   | -1.681,70        | -1.681,63        | -1.681,63        | -1.681,63        |
| Otros gastos de la actividad   | -1.271,26        | -1.271,48        | -1.271,48        | -1.271,48        |
| Teléfono   | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Desplazamiento y gastos de viaje   | -26,35           | -26,35           | -26,35           | -26,35           |
| Otros gastos   | -75,26           | -75,34           | -75,34           | -75,34           |
| Servicios bancarios  | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Publicidad y propaganda  | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Arrendamientos   | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Suministros  | -19,83           | -19,83           | -19,83           | -19,83           |
| Primas de seguros  | -19,45           | -19,45           | -19,45           | -19,45           |
| Servicio de formación  | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Reparaciones y conservación  | -773,82          | -773,89          | -773,89          | -773,89          |
| Servicios profesionales  | -356,55          | -356,62          | -356,62          | -356,62          |
| Amortización del inmovilizado  | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado                      | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Otros resultados (Gastos)  | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Gastos financieros   | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros                 | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Diferencias de cambio  | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros        | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| Impuesto sobre beneficios  | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>Total gastos</b>  | <b>-3.123,66</b> | <b>-3.123,91</b> | <b>-5.560,03</b> | <b>-9.015,06</b> |
| <b>Inversiones</b>   |                  |                  |                  |                  |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|  |                      |                      |                      |                      |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)    | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico                              | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| Cancelación deuda no comercial   | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>Total inversiones</b>   | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          |
| <b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>  | <b>3.123,66</b>      | <b>3.123,91</b>      | <b>5.560,03</b>      | <b>9.015,06</b>      |
| <b>RECURSOS</b>  | <b>ACTIVIDAD Nº5</b> | <b>ACTIVIDAD Nº6</b> | <b>ACTIVIDAD Nº7</b> | <b>ACTIVIDAD Nº8</b> |
| <b>Gastos</b>  |                      |                      |                      |                      |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión                                | -5.891,41            | -1.628,15            | -1.628,15            | 0,00                 |
| a) Ayudas monetarias   | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| b) Ayudas no monetarias  | -5.891,41            | -1.628,15            | -1.628,15            | 0,00                 |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno                         | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| Aprovisionamientos   | -170,80              | -170,80              | -170,80              | -170,80              |
| Gastos de personal   | -1.681,63            | -1.681,63            | -1.681,63            | -1.681,63            |
| Otros gastos de la actividad   | -1.271,48            | -6.711,48            | -6.071,48            | -8.894,43            |
| Teléfono   | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| Desplazamiento y gastos de viaje   | -26,35               | -26,35               | -26,35               | -26,29               |
| Otros gastos   | -75,34               | -75,34               | -75,34               | -75,34               |
| Servicios bancarios  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| Publicidad y propaganda  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| Arrendamientos   | 0,00                 | -5.440,00            | -4.800,00            | -7.623,00            |
| Suministros  | -19,83               | -19,83               | -19,83               | -19,82               |
| Primas de seguros  | -19,45               | -19,45               | -19,45               | -19,45               |
| Servicio de formación  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| Reparaciones y conservación  | -773,89              | -773,89              | -773,89              | -773,91              |
| Servicios profesionales  | -356,62              | -356,62              | -356,62              | -356,62              |
| Amortización del inmovilizado  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| Otros resultados (Gastos)  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| Gastos financieros   | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| Diferencias de cambio  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|  |                      |                       |                       |                       |
|--|----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| Impuesto sobre beneficios  | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| <b>Total gastos</b>  | -9.015,32            | -10.192,06            | -9.552,06             | -10.746,86            |
| <b>Inversiones</b>   |                      |                       |                       |                       |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)    | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico                              | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Cancelación deuda no comercial   | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| <b>Total inversiones</b>   | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| <b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>  | 9.015,32             | 10.192,06             | 9.552,06              | 10.746,86             |
| <b>RECURSOS</b>  | <b>ACTIVIDAD Nº9</b> | <b>ACTIVIDAD Nº10</b> | <b>ACTIVIDAD Nº11</b> | <b>ACTIVIDAD Nº12</b> |
| <b>Gastos</b>  |                      |                       |                       |                       |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión                                | -7.313,48            | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| a) Ayudas monetarias   | -7.313,48            | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| b) Ayudas no monetarias  | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno                         | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Aprovisionamientos   | -170,80              | -170,80               | -170,80               | -170,80               |
| Gastos de personal   | -1.681,63            | -1.681,63             | -1.681,63             | -1.681,63             |
| Otros gastos de la actividad   | -1.271,48            | -1.271,48             | -1.271,48             | -1.271,48             |
| Teléfono   | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Desplazamiento y gastos de viaje   | -26,35               | -26,35                | -26,35                | -26,35                |
| Otros gastos   | -75,34               | -75,34                | -75,34                | -75,34                |
| Servicios bancarios  | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Publicidad y propaganda  | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Arrendamientos   | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Suministros  | -19,83               | -19,83                | -19,83                | -19,83                |
| Primas de seguros  | -19,45               | -19,45                | -19,45                | -19,45                |
| Servicio de formación  | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Reparaciones y conservación  | -773,89              | -773,89               | -773,89               | -773,89               |
| Servicios profesionales  | -356,62              | -356,62               | -356,62               | -356,62               |
| Amortización del inmovilizado  | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado                      | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Otros resultados (Gastos)  | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Gastos financieros   | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos                             | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|  |                       |                       |                       |                       |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| financieros  |                       |                       |                       |                       |
| Diferencias de cambio  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros        | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Impuesto sobre beneficios  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| <b>Total gastos</b>  | <b>-10.437,39</b>     | <b>-3.123,91</b>      | <b>-3.123,91</b>      | <b>-3.123,91</b>      |
| <b>Inversiones</b>   |                       |                       |                       |                       |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)    | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico                              | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Cancelación deuda no comercial   | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| <b>Total inversiones</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           |
| <b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>  | <b>10.437,39</b>      | <b>3.123,91</b>       | <b>3.123,91</b>       | <b>3.123,91</b>       |
| <b>RECURSOS</b>  | <b>ACTIVIDAD Nº13</b> | <b>ACTIVIDAD Nº14</b> | <b>ACTIVIDAD Nº15</b> | <b>ACTIVIDAD Nº16</b> |
| <b>Gastos</b>  |                       |                       |                       |                       |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión                                | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| a) Ayudas monetarias   | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| b) Ayudas no monetarias  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno                         | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Aprovisionamientos   | -170,80               | -170,80               | -170,83               | -170,80               |
| Gastos de personal   | -1.681,63             | -1.681,63             | -1.681,63             | -1.681,63             |
| Otros gastos de la actividad   | -1.271,48             | -1.271,48             | -1.271,48             | -1.271,48             |
| Teléfono   | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Desplazamiento y gastos de viaje   | -26,35                | -26,35                | -26,35                | -26,35                |
| Otros gastos   | -75,34                | -75,34                | -75,34                | -75,34                |
| Servicios bancarios  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Publicidad y propaganda  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Arrendamientos   | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Suministros  | -19,83                | -19,83                | -19,83                | -19,83                |
| Primas de seguros  | -19,45                | -19,45                | -19,45                | -19,45                |
| Servicio de formación  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Reparaciones y conservación  | -773,89               | -773,89               | -773,89               | -773,89               |
| Servicios profesionales  | -356,62               | -356,62               | -356,62               | -356,62               |
| Amortización del inmovilizado  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Deterioro y resultado por enajenación de                                   | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



|  |                  |                  |                  |                       |
|--|------------------|------------------|------------------|-----------------------|
| inmovilizado   |                  |                  |                  |                       |
| Otros resultados (Gastos)  | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00                  |
| Gastos financieros   | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00                  |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros                 | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00                  |
| Diferencias de cambio  | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00                  |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros        | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00                  |
| Impuesto sobre beneficios  | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00                  |
| <b>Total gastos</b>  | <b>-3.123,91</b> | <b>-3.123,91</b> | <b>-3.123,94</b> | <b>-3.123,91</b>      |
| <b>Inversiones</b>   |                  |                  |                  |                       |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)    | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00                  |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico                              | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00                  |
| Cancelación deuda no comercial   | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00                  |
| <b>Total inversiones</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           |
| <b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>  | <b>3.123,91</b>  | <b>3.123,91</b>  | <b>3.123,94</b>  | <b>3.123,91</b>       |
| <b>RECURSOS</b>  |                  |                  |                  | <b>ACTIVIDAD Nº17</b> |
| <b>Gastos</b>  |                  |                  |                  |                       |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión                                |                  |                  |                  | 0,00                  |
| a) Ayudas monetarias   |                  |                  |                  | 0,00                  |
| b) Ayudas no monetarias  |                  |                  |                  | 0,00                  |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno                         |                  |                  |                  | 0,00                  |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación |                  |                  |                  | 0,00                  |
| Aprovisionamientos   |                  |                  |                  | -170,80               |
| Gastos de personal   |                  |                  |                  | -1.681,63             |
| Otros gastos de la actividad   |                  |                  |                  | -1.271,48             |
| Teléfono   |                  |                  |                  | 0,00                  |
| Desplazamiento y gastos de viaje   |                  |                  |                  | -26,35                |
| Otros gastos   |                  |                  |                  | -75,34                |
| Servicios bancarios  |                  |                  |                  | 0,00                  |
| Publicidad y propaganda  |                  |                  |                  | 0,00                  |
| Arrendamientos   |                  |                  |                  | 0,00                  |
| Suministros  |                  |                  |                  | -19,83                |
| Primas de seguros  |                  |                  |                  | -19,45                |
| Servicio de formación  |                  |                  |                  | 0,00                  |
| Reparaciones y conservación  |                  |                  |                  | -773,89               |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|   |                  |
|---|------------------|
| Servicios profesionales   | -356,62          |
| Amortización del inmovilizado   | 0,00             |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado                   | 0,00             |
| Otros resultados (Gastos)   | 0,00             |
| Gastos financieros  | 0,00             |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros              | 0,00             |
| Diferencias de cambio   | 0,00             |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros     | 0,00             |
| Impuesto sobre beneficios   | 0,00             |
| <b>Total gastos</b>   | <b>-3.123,91</b> |
| <b>Inversiones</b>  |                  |
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00             |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico                           | 0,00             |
| Cancelación deuda no comercial  | 0,00             |
| <b>Total inversiones</b>  | <b>0,00</b>      |
| <b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>   | <b>3.123,91</b>  |

| RECURSOS   | TOTAL PREVISTO    | REALIZADO<br>ACTIVIDADES | NO IMPUTADO A<br>LAS<br>ACTIVIDADES | TOTAL<br>REALIZADO |
|--|-------------------|--------------------------|-------------------------------------|--------------------|
| <b>Gastos</b>  |                   |                          |                                     |                    |
| Ayudas monetarias y otros gastos de gestión                                | -29.500,00        | -24.788,46               | 0,00                                | -24.788,46         |
| a) Ayudas monetarias   | -29.500,00        | -9.749,60                | 0,00                                | -9.749,60          |
| b) Ayudas no monetarias  | 0,00              | -15.038,86               | 0,00                                | -15.038,86         |
| c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno                         | 0,00              | 0,00                     | 0,00                                | 0,00               |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00              | 0,00                     | 0,00                                | 0,00               |
| Aprovisionamientos   | 0,00              | -2.903,53                | 0,00                                | -2.903,53          |
| Gastos de personal   | -31.000,00        | -28.587,78               | 0,00                                | -28.587,78         |
| Otros gastos de la actividad   | -37.200,00        | -39.477,89               | -872,39                             | -40.350,28         |
| Teléfono   | -200,00           | 0,00                     | 0,00                                | 0,00               |
| Desplazamiento y gastos de viaje   | -50,00            | -447,89                  | 0,00                                | -447,89            |
| Otros gastos   | -9.050,00         | -1.280,70                | 0,00                                | -1.280,70          |
| Servicios bancarios  | -300,00           | 0,00                     | -22,21                              | -22,21             |
| Publicidad y propaganda  | -1.800,00         | 0,00                     | 0,00                                | 0,00               |
| Arrendamientos   | -20.000,00        | -17.863,00               | 0,00                                | -17.863,00         |
| Suministros  | -400,00           | -337,10                  | 0,00                                | -337,10            |
| Primas de seguros  | -400,00           | -330,65                  | 0,00                                | -330,65            |
| Servicio de formación  | -5.000,00         | 0,00                     | 0,00                                | 0,00               |
| Reparaciones y conservación  | 0,00              | -13.156,08               | 0,00                                | -13.156,08         |
| Servicios profesionales  | 0,00              | -6.062,47                | 0,00                                | -6.062,47          |
| Otros tributos   | 0,00              | 0,00                     | -250,18                             | -250,18            |
| Cuotas otras entidades   | 0,00              | 0,00                     | -600,00                             | -600,00            |
| Amortización del inmovilizado  | 0,00              | 0,00                     | 0,00                                | 0,00               |
| Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado                      | 0,00              | 0,00                     | 0,00                                | 0,00               |
| Otros resultados (Gastos)  | 0,00              | 0,00                     | 0,00                                | 0,00               |
| Gastos financieros   | 0,00              | 0,00                     | 0,00                                | 0,00               |
| Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros                 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                                | 0,00               |
| Diferencias de cambio  | 0,00              | 0,00                     | 0,00                                | 0,00               |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros        | 0,00              | 0,00                     | 0,00                                | 0,00               |
| Impuesto sobre beneficios  | 0,00              | 0,00                     | 0,00                                | 0,00               |
| <b>Total gastos</b>  | <b>-97.700,00</b> | <b>-95.757,66</b>        | <b>-872,39</b>                      | <b>-96.630,05</b>  |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| <b>Inversiones</b>  |           |           |        |           |
|---|-----------|-----------|--------|-----------|
| Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico) | 0,00      | 0,00      | 0,00   | 0,00      |
| Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico                           | 0,00      | 0,00      | 0,00   | 0,00      |
| Cancelación deuda no comercial  | 0,00      | 0,00      | 0,00   | 0,00      |
| <b>Total inversiones</b>  | 0,00      | 0,00      | 0,00   | 0,00      |
| <b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>   | 97.700,00 | 95.757,66 | 872,39 | 96.630,05 |

### 3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

#### Ingresos obtenidos por la entidad

| RECURSOS  | PREVISTO         | REALIZADO       |
|---|------------------|-----------------|
| Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio              | 0,00             | 6.369,82        |
| Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias | 0,00             | 0,00            |
| Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles        | 0,00             | 0,00            |
| Subvenciones del sector público                               | 72.700,00        | 0,00            |
| Aportaciones privadas   | 25.000,00        | 0,00            |
| Otros tipos de ingresos                                       | 0,00             | 0,00            |
| <b>TOTAL INGRESOS OBTENIDOS</b>                               | <b>97.700,00</b> | <b>6.369,82</b> |

#### Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

| OTROS RECURSOS                          | PREVISTO    | REALIZADO   |
|---|-------------|-------------|
| Deudas contraídas                       | 0,00        | 0,00        |
| Otras obligaciones financieras asumidas | 0,00        | 0,00        |
| <b>TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |

### 4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

La desviación en las subvenciones y otros fondos obtenidos ha condicionado el desarrollo de las actividades previstas en el plan de actuación.

**NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS****Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2023 - 31/12/2023**

| RECURSOS   | IMPORTE    |
|--|------------|
| <b>Resultado contable</b>  | 76.093,92  |
| <b>Ajustes (+) del resultado contable</b>  |            |
| Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias  | 0,00       |
| Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado) | 95.757,66  |
| Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores                   | 0,00       |
| <b>Total ajustes (+)</b>   | 95.757,66  |
| <b>Ajustes (-) del resultado contable</b>  |            |
| INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional  | 0,00       |
| Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores                   | 0,00       |
| <b>Total ajustes (-)</b>   | 0,00       |
| <b>DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO</b>   | 171.851,58 |
| <b>Porcentaje</b>  | 70,00      |
| <b>Renta a destinar</b>  | 120.296,11 |

**Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines**

| RECURSOS  | IMPORTE   |
|---|-----------|
| Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia) | 95.757,66 |
| Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio                           | 0,00      |
| <b>TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO</b>  | 95.757,66 |

**Gastos de administración**

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

## Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

### Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

| EJERCICIO               | EXCEDENTE DEL EJERCICIO | AJUSTES POSITIVOS | AJUSTES NEGATIVOS | BASE DE CÁLCULO | RENTA A DESTINAR | PORCENTAJE A DESTINAR | RECURSOS DESTINADOS A FINES |
|-------------------------|-------------------------|-------------------|-------------------|-----------------|------------------|-----------------------|-----------------------------|
| 01/01/2019 - 31/12/2019 | -4.933,70               | 82.112,97         | 0,00              | 77.179,27       | 54.025,49        | 70,00                 | 82.112,97                   |
| 01/01/2020 - 31/12/2020 | -38.517,56              | 79.722,88         | 0,00              | 41.205,32       | 28.843,72        | 70,00                 | 79.722,88                   |
| 01/01/2021 - 31/12/2021 | 23.006,78               | 81.071,59         | 0,00              | 104.078,37      | 72.854,86        | 70,00                 | 81.071,59                   |
| 01/01/2022 - 31/12/2022 | 22.397,71               | 104.911,63        | 0,00              | 127.309,34      | 89.116,54        | 70,00                 | 95.911,63                   |
| 01/01/2023 - 31/12/2023 | 76.093,92               | 95.757,66         | 0,00              | 171.851,58      | 120.296,11       | 70,00                 | 95.757,66                   |

### Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

| EJERCICIO               | N-4       | N-3       | N-2       | N-1       | N         | TOTAL     | IMPORTE PENDIENTE |
|-------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-------------------|
| 01/01/2019 - 31/12/2019 | 66.906,35 | 0,00      | 0,00      | 0,00      | 0,00      | 66.906,35 | 0,00              |
| 01/01/2020 - 31/12/2020 |           | 79.722,88 | 0,00      | 0,00      | 0,00      | 79.722,88 | 0,00              |
| 01/01/2021 - 31/12/2021 |           |           | 81.071,59 | 0,00      | 0,00      | 81.071,59 | 0,00              |
| 01/01/2022 - 31/12/2022 |           |           |           | 95.911,63 | 0,00      | 95.911,63 | 0,00              |
| 01/01/2023 - 31/12/2023 |           |           |           |           | 95.757,66 | 95.757,66 | -24.538,45        |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## Recursos aplicados en el ejercicio

|   | FONDOS PROPIOS | SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS | DEUDA | TOTAL     |
|---|----------------|------------------------------------|-------|-----------|
| <b>1. Gastos en cumplimiento de fines</b>   |                |                                    |       | 95.757,66 |
| <b>2. Inversiones en cumplimiento de fines</b>  |                |                                    |       | 0,00      |
| a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio  | 0,00           |                                    |       |           |
| b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores                            |                |                                    | 0,00  |           |
| c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores |                | 0,00                               |       |           |
| <b>TOTAL (1+2)</b>  |                |                                    |       | 95.757,66 |

## Ajustes positivos del resultado contable

## GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

| PARTIDA DE RESULTADOS           | Nº CUENTA | DETALLE DEL GASTO                 | CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA | IMPORTE   |
|---------------------------------|-----------|-----------------------------------|--|-----------|
| 3. Gastos por ayudas y otros    | 650       | Gastos por ayudas                 | Actividad                                    | 24.788,46 |
| 6. Aprovisionamientos           | 602       | Aprovisionamientos                | Actividad y común                            | 1.104,76  |
| 6. Aprovisionamientos           | 603       | Compras de material didáctico     | Actividad y común                            | 1.798,77  |
| 9. Otros gastos de la actividad | 621       | Arrendamientos y cánones          | Actividad                                    | 17.863,00 |
| 9. Otros gastos de la actividad | 622       | Reparaciones y conservación       | Común a las actividades                      | 13.156,08 |
| 9. Otros gastos de la actividad | 623       | Servicios profesionales           | Común a las actividades                      | 6.062,47  |
| 9. Otros gastos de la actividad | 625       | Primas de seguros                 | Común a las actividades                      | 330,65    |
| 9. Otros gastos de la actividad | 628       | Suministros                       | Común a las actividades                      | 337,10    |
| 9. Otros gastos de la actividad | 629       | Desplazamientos y gastos de viaje | Común a las actividades                      | 447,89    |
| 9. Otros gastos de la actividad | 629       | Otros servicios                   | Común a las actividades                      | 1.280,70  |
| 8. Gastos de personal           | 64        | Gastos de personal                | Común a las                                  | 28.587,78 |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



|  |  | contratado   | actividades |           |
|--|--|--------------|-------------|-----------|
|  |  | <b>TOTAL</b> |             | 95.757,66 |

**Ajustes negativos del resultado contable**

**NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS**

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

**NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN****17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación**

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

**17.2. Autorizaciones del Protectorado**

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

**17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato**

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

**17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato**

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

**17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato**

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

**17.6. Personas empleadas**

Declaración de las personas empleadas:

| NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL) | NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL) | NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR) | NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR) |
|---|---|---|---|
| 2,00  | 0,00  | 2,00  | 0,00  |

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

| GRUPO DE COTIZACIÓN   | CATEGORÍA PROFESIONAL  | Nº DE HOMBRES | Nº DE MUJERES | TOTAL |
|---|------------------------|---------------|---------------|-------|
| 1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores | Jefe de Administración | 1,00          | 0,00          | 1,00  |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|                             |                        |      |      |      |
|-----------------------------|------------------------|------|------|------|
| 5 Oficiales Administrativos | Oficial administrativo | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
|                             | <b>TOTAL</b>           | 2,00 | 0,00 | 2,00 |

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 14.293,89 euros.

## 17.7. Auditoría

### **Sí se ha realizado auditoría:**

El importe de honorarios previstos para la auditoría del ejercicio 2023 son de 1.600,00 €.

## 17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales se han mantenido inversiones financieras temporales o se han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

### **Información complementaria y/o adicional sobre el cumplimiento de los Códigos de conducta en inversiones financieras:**

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

## NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

La fundación no ha realizado operaciones con proveedores comerciales durante los dos últimos ejercicios económicos o considera que no está obligada a informar sobre el periodo medio de pago a proveedores ni sujeta a la Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio y Resolución de 29 de enero del ICAC y/o normativa complementaria.

## INVENTARIO

### Bienes y derechos

#### Inmovilizado intangible

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado intangible'.

#### Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

#### Inmovilizado material

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado material'.

#### Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

#### Activos financieros a largo plazo.

#### Activos financieros a largo plazo. Inversiones financieras a largo plazo

| CÓDIGO | ELEMENTO | FECHA ADQUISICIÓN | VALOR ADQUISICIÓN | VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN | DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS | VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL | VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL | CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN | AFECTACIÓN | BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE |
|--------|----------|-------------------|-------------------|---|--|----------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|------------|-----------------------------|
|--------|----------|-------------------|-------------------|---|--|----------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|------------|-----------------------------|

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|  |                       |            |           |      | COMPENSA-TORIAS | EJERCICIO ACTUAL | EJERCICIO ANTERIOR | AL ELEMENTO |   |
|--|-----------------------|------------|-----------|------|-----------------|------------------|--------------------|-------------|---|
| 27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO          | Fianza a largo plazo  | 27/10/2016 | 900,00    | 0,00 | 0,00            | 900,00           | 900,00             |             | Afectado al cumplimiento de fines propios |
| 27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO          | Fianza a largo plazo  | 15/05/2018 | 400,00    | 0,00 | 0,00            | 400,00           | 400,00             |             | Afectado al cumplimiento de fines propios |
| 27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO          | Fianza a largo plazo  | 27/02/2020 | 430,00    | 0,00 | 0,00            | 430,00           | 430,00             |             | Afectado al cumplimiento de fines propios |
| 263 Créditos a largo plazo por enajenación de inmovilizado | Crédito a largo plazo | 24/07/2023 | 21.000,00 | 0,00 | 0,00            | 21.000,00        | 0,00               |             | Afectado al cumplimiento de fines propios |
|  | TOTAL                 |            | 22.730,00 | 0,00 | 0,00            | 22.730,00        | 1.730,00           |             |   |

**Activos no corrientes mantenidos para la venta**

| CÓDIGO           | ELEMENTO                              | FECHA ADQUISICIÓN | VALOR ADQUISICIÓN | VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN | DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSA-TORIAS | VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL | VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR | CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO | AFECTACIÓN                 | BAJA O RECLA-SIFIC. CONTABLE |
|------------------|---------------------------------------|-------------------|-------------------|---|--|---|---|---|----------------------------|------------------------------|
| 580 Inmovilizado | Inmueble - Calle Alcalá de Xivert 114 | 01/01/2021        | 44.005,18         | 0,00                                    | 0,00   | 0,00  | 44.005,18   |   | Resto de bienes y derechos | Sí                           |
|                  | TOTAL                                 |                   | 44.005,18         | 0,00                                    | 0,00   | 0,00  | 44.005,18   |   |                            |                              |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**Información complementaria y/o adicional:**

En el ejercicio se ha procedido a la venta del inmueble indicado.

**Existencias**

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

**Activos financieros a corto plazo****Activos financieros a corto plazo. Usuarios y otros deudores de la actividad propia**

| CÓDIGO   | ELEMENTO | FECHA ADQUISICIÓN | VALOR ADQUISICIÓN | VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN | DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS | VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL | VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR | CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO | AFECTACIÓN                                | BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE |
|--|----------|-------------------|-------------------|---|---|---|---|---|---|-----------------------------|
| 448 Patrocinadores, afiliados y otros deudores | Donantes | 31/12/2021        | 3.812,00          | 0,00                                    | 0,00  | 0,00  | 0,00  |   | Afectado al cumplimiento de fines propios | Sí                          |
| 448 Patrocinadores, afiliados y otros deudores | Donantes | 31/12/2022        | 3.362,00          | -3.362,00                               | 0,00  | 0,00  | 3.362,00  |   | Afectado al cumplimiento de fines propios | Sí                          |
| 448 Patrocinadores, afiliados y otros deudores | Donantes | 31/12/2023        | 3.300,00          | 0,00                                    | 0,00  | 3.300,00  | 0,00  |   | Afectado al cumplimiento de fines propios |                             |
|  | TOTAL    |                   | 10.474,00         | -3.362,00                               | 0,00  | 3.300,00  | 3.362,00  |   |   |                             |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

| CÓDIGO   | ELEMENTO                          | FECHA ADQUISICIÓN | VALOR ADQUISICIÓN | VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN | DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS | VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL | VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR | CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO | AFECTACIÓN                                | BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE |
|--|-----------------------------------|-------------------|-------------------|---|---|---|---|---|---|-----------------------------|
| 4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas | Consellería de Educación Valencia | 28/06/2021        | 3.181,36          | 0,00                                    | 0,00  | 0,00  | 0,00  |   | Afectado al cumplimiento de fines propios | Sí                          |
| 4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas | Diputación de Valencia            | 02/08/2021        | 6.042,92          | 0,00                                    | 0,00  | 0,00  | 0,00  |   | Afectado al cumplimiento de fines propios | Sí                          |
| 4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas | Dputación de Castellón            | 07/10/2021        | 403,54            | 0,00                                    | 0,00  | 0,00  | 0,00  |   | Afectado al cumplimiento de fines propios | Sí                          |
| 4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas | Diputación de Castellón           | 13/07/2021        | 1.500,00          | 0,00                                    | 0,00  | 0,00  | 0,00  |   | Afectado al cumplimiento de fines propios | Sí                          |
| 4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas | Caixa Castellón                   | 12/04/2022        | 600,00            | 0,00                                    | 0,00  | 0,00  | 600,00  |   | Afectado al cumplimiento de fines propios | Sí                          |
| 4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas | Cosellería de Cooperación         | 03/06/2022        | 2.375,00          | 0,00                                    | 0,00  | 0,00  | 2.375,00  |   | Afectado al cumplimiento de fines propios | Sí                          |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

|  |                                   |            |          |      |      |          |          |  |   |    |
|--|-----------------------------------|------------|----------|------|------|----------|----------|--|---|----|
| 4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas | Consellería de Educación          | 27/09/2022 | 2.568,64 | 0,00 | 0,00 | 0,00     | 2.568,64 |  | Afectado al cumplimiento de fines propios | Sí |
| 4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas | Diputación Castellon              | 22/11/2022 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00     | 1.500,00 |  | Afectado al cumplimiento de fines propios | Sí |
| 4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas | Diputación de Castelló            | 10/05/2022 | 172,28   | 0,00 | 0,00 | 0,00     | 172,28   |  | Afectado al cumplimiento de fines propios | Sí |
| 4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas | Diputación provincial de Alicante | 01/07/2022 | 1.864,59 | 0,00 | 0,00 | 0,00     | 1.864,59 |  | Afectado al cumplimiento de fines propios | Sí |
| 4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas | Diputación Valencia               | 04/08/2022 | 6.461,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00     | 6.461,60 |  | Afectado al cumplimiento de fines propios | Sí |
| 4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas | Diputación de Castelló            | 02/08/2022 | 661,19   | 0,00 | 0,00 | 0,00     | 661,19   |  | Afectado al cumplimiento de fines propios | Sí |
| 4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas | Conselleria Educación             | 26/05/2023 | 4.100,23 | 0,00 | 0,00 | 4.100,23 | 0,00     |  | Afectado al cumplimiento de fines propios |    |
| 4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas | Diputación de Valencia            | 05/07/2023 | 7.921,22 | 0,00 | 0,00 | 7.921,22 | 0,00     |  | Afectado al cumplimiento de fines propios |    |
| 4708 Hacienda Pública,                                     | Diputación de Alicante            | 14/07/2023 | 907,78   | 0,00 | 0,00 | 907,78   | 0,00     |  | Afectado al                               |    |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



|  |                         |            |           |      |      |           |           |  |   |  |
|--|-------------------------|------------|-----------|------|------|-----------|-----------|--|---|--|
| deudora por subvenciones concedidas                        |                         |            |           |      |      |           |           |  | cumplimiento de fines propios             |  |
| 4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas | AITEX                   | 27/07/2023 | 350,00    | 0,00 | 0,00 | 350,00    | 0,00      |  | Afectado al cumplimiento de fines propios |  |
| 4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas | Diputación de Castellón | 22/11/2023 | 750,00    | 0,00 | 0,00 | 750,00    | 0,00      |  | Afectado al cumplimiento de fines propios |  |
| 440 Deudores   | Arzobispado de Tortosa  | 31/12/2023 | 11,61     | 0,00 | 0,00 | 11,61     | 0,00      |  | Afectado al cumplimiento de fines propios |  |
|  | TOTAL                   |            | 41.371,96 | 0,00 | 0,00 | 14.040,84 | 16.203,30 |  |   |  |

**Activos financieros a corto plazo. Inversiones financieras a corto plazo**

| CÓDIGO   | ELEMENTO                 | FECHA ADQUISICIÓN | VALOR ADQUISICIÓN | VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN | DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS | VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL | VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR | CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO | AFECTACIÓN                                | BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE |
|--|--------------------------|-------------------|-------------------|---|---|---|---|---|---|-----------------------------|
| 543 Créditos a corto plazo por enajenación de inmovilizado | Venta inmueble Benicarló | 31/12/2023        | 3.000,00          | 0,00                                    | 0,00  | 3.000,00  | 0,00  |   | Afectado al cumplimiento de fines propios |                             |
|  | TOTAL                    |                   | 3.000,00          | 0,00                                    | 0,00  | 3.000,00  | 0,00  |   |   |                             |

**Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

| CÓDIGO   | ELEMENTO | FECHA ADQUISICIÓN | VALOR ADQUISICIÓN | VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN | DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS | VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL | VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR | CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO | AFECTACIÓN                                | BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE |
|--|----------|-------------------|-------------------|---|---|---|---|---|---|-----------------------------|
| 570 Caja, euros  | Efectivo | 31/12/2021        | 2.307,12          | -2.307,12                               | 0,00  | 0,00  | 0,00  |   | Afectado al cumplimiento de fines propios |                             |
| 572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros | Bancos   | 31/12/2021        | 128.702,59        | -128.702,59                             | 0,00  | 0,00  | 0,00  |   | Afectado al cumplimiento de fines propios |                             |
| 570 Caja, euros  | Efectivo | 31/12/2022        | 1.138,21          | -1.138,21                               | 0,00  | 0,00  | 1.138,21  |   | Afectado al cumplimiento de fines propios |                             |
| 572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros | Bancos   | 31/12/2022        | 142.339,14        | -142.339,14                             | 0,00  | 0,00  | 142.339,14  |   | Afectado al cumplimiento de fines propios |                             |
| 570 Caja, euros  | Efectivo | 31/12/2023        | 3.933,96          | 0,00                                    | 0,00  | 3.933,96  | 0,00  |   | Afectado al cumplimiento de fines propios |                             |
| 572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros | Bancos   | 31/12/2023        | 185.337,99        | 0,00                                    | 0,00  | 185.337,99  | 0,00  |   | Afectado al cumplimiento de fines propios |                             |
|  | TOTAL    |                   | 463.759,01        | -274.487,06                             | 0,00  | 189.271,95  | 143.477,35  |   |   |                             |

**Información complementaria y/o adicional:**

La bajas producidas durante el ejercicio en los activos financieros son debidas al cobro de los mismos.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## Obligaciones

### Deudas a corto plazo

| CÓDIGO  | ELEMENTO                               | ACREEDOR              | FECHA DE ALTA | IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL | IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR | BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE |
|---|--|-----------------------|---------------|---|---|-----------------------------|
| 551 Cuenta corriente con patronos y otros                                     | Cuenta corriente pisos de emancipación | Pisos de emancipación | 31/12/2021    | 0,00  | 113,58  |                             |
| 522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados | Subvención AITEX                       | AITEX                 | 31/12/2023    | 2.333,33  | 0,00  |                             |
|   | TOTAL                                  |                       |               | 2.333,33  | 113,58  |                             |

### Beneficiarios-Acreedores

| CÓDIGO                        | ELEMENTO      | ACREEDOR                 | FECHA DE ALTA | IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL | IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR | BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE |
|-------------------------------|---------------|--------------------------|---------------|---|---|-----------------------------|
| 412 Beneficiarios, acreedores | BENEFICIARIOS | BENEFICIARIOS-ACREEDORES | 31/12/2021    | 0,00  | 603,16  |                             |
| 412 Beneficiarios, acreedores | BENEFICIARIOS | BENEFICIARIOS-ACREEDORES | 31/12/2023    | 245,98  | 0,00  |                             |
|                               | TOTAL         |                          |               | 245,98  | 603,16  |                             |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

| CÓDIGO   | ELEMENTO                    | ACREEDOR                                 | FECHA DE ALTA | IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL | IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR | BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE |
|--|-----------------------------|--|---------------|---|---|-----------------------------|
| 4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas | H.P. POR RETENCIONES        | HACIENDA                                 | 31/12/2021    | 0,00  | 1.233,48  |                             |
| 476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores            | ORGANISMOS DE SS ACREEDORES | TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL | 31/12/2021    | 0,00  | 182,42  |                             |
| 400 Proveedores  | PROVEEDORES                 | PROVEEDORES                              | 31/12/2022    | 0,00  | 2.792,33  |                             |
| 4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas | H.P. POR RETENCIONES        | HACIENDA                                 | 31/12/2023    | 1.531,40  | 0,00  |                             |
| 476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores            | ORGANISMOS SS ACREEDORES    | TESORERIA GENERALD E LA SEGURIDAD SOCIAL | 31/12/2023    | 601,21  | 0,00  |                             |
|  | TOTAL                       |  |               | 2.132,61  | 4.208,23  |                             |

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a